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1. Inleiding

De gemeente Gemert Bakel beschikt over diverse buitensportvoorzieningen. Dit zijn voorzieningen
voor diverse sporten: voetbal, hockey, honk- en softbal, atletiek en korfbal. De gemeente wil inzicht
krijgen in het beheer- en de exploitatie van de sportaccommodaties.

In het verleden zijn per vereniging afspraken gemaakt omtrent eigendom, gebruik,
verantwoordelijkheden en kosten. De gemeente wil de verenigingen gelijk behandelen, waarvoor
zij deze afspraken onder de loep wil nemen.

Het doel hiervan is de subsidies en tarieven af te stemmen op de exploitatie van de sportparken en
als onderdeel om de afspraken te harmoniseren.

Om deze harmonisatie te bewerkstelligen is de huidige situatie in beeld gebracht. Welke afspraken
omtrent eigendom, gebruik, verantwoordelijkheden en kosten zijn er op dit moment? Sluit het
aanbod van sportvoorzieningen aan op de vraag van de sporters? En wat zijn de huidige beheer-
en exploitatiekosten? Met het overzicht van de huidige situatie worden de mogelijkheden
onderzocht voor de harmonisatie van de tarieven en de afspraken.

In dit rapport zijn de resultaten verwerkt van een behoefte en capaciteitonderzoek van de huidige
situatie en een behoefte en capaciteitsprognose voor de toekomst. Van de huidige
sportaccommodaties is een exploitatieoverzicht gemaakt, waarna voorstellen zijn gemaakt voor
harmonisatie van tarieven en afspraken.

Het doel is te komen tot een analyse per sportpark en vereniging waarin wordt aangegeven wat de
stand van zaken is ten aanzien van kosten van het gebruik en beschikbare capaciteit, kosten van
het beheer en onderhoud, de taakverdeling tussen partijen en de wijze van huidige tariefstelling en
subsidiéring voor het onderhoud.
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2. Onderzoeksmethode

2.1. Onderzoeksgebied
De volgende sportverenigingen en accommodaties worden in dit onderzoek geanalyseerd:

1. Sportpark De Blaarpeel
o RKVV Fiducia: 2 natuurgrasvelden, 1,5 trainingsveld
2. Sportpark De Dompt
o VV Elsendorp: 2 natuurgrasvelden (gecombineerd gebruik voor wedstrijden en
training)
3. Sportpark d’'n Eikenwal
o VV Handel: 2 natuurgrasvelden, 1,5 trainingsveld
o Korfbalvereniging Blauwwit (0,5 voetbalveld)

4. Sportpark Geneneind
o VV Bavos: 1 kunstgrasveld, 2 natuurvelden en 1,5 trainingsveld

o HC Bakel: 1 kunstgrasveld

5. Sportpark Molenbroek
o VV Gemert: 2 kunstgrasvelden, 3 natuurgrasvelden, 1,5 trainingsveld

o HC Gemert: 2 kunstgrasvelden
o GHSV: gecombineerd veld met honkbal, softbal en jeugdhonkbal

o GAC: 6-laans atletiekbaan

6. Sportpark De Mortel
o VV MVC: 2 natuurgrasvelden, 0,5 trainingsveld

7. Sportpark 't Rooi
o RKVV Milheezer Boys: 2 natuurgrasvelden, 2 trainingsveld

o Korfbalvereniging MKV: 0,5 voetbalveld

Op de volgende kaart zijn de plaatsen aangegeven waar de sportparken gevestigd zijn.
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2.2. Werkwijze

2.2.1. Inventarisatie

In de inventarisatiefase is de huidige situatie vastgelegd. Enerzijds zijn cijffermatige gegevens over
de grootte van de verenigingen vastgelegd en de voorzieningen die zij beschikbaar hebben.
Daarnaast de huidige afspraken tussen gemeente en verenigingen omtrent tarieven,
verantwoordelijkheden voor onderhoud, eigendommen en kosten voor beheer en onderhoud.

2.2.2. Behoefte- en capaciteitsonderzoek

Het doel van het behoefte- en capaciteitsonderzoek is vast te stellen of er voldoende aanbod in
velden en banen is ten opzichte van de vraag van de verenigingen. Middels de normen van
NOC*NSF, VSG en sportbonden wordt bepaald of de clubs in de huidige situatie en in de toekomst
kunnen beschikken over voldoende velden, banen en kleedkamers.

2.2.3. Huidige exploitatie

Per sportpark en per vereniging is inzichtelijk gemaakt wat de totale kosten zijn om een sportpark
te beheren. De kosten bestaan uit afschrijvingskosten, rente en jaarlijkse onderhoudskosten. De
kosten voor alle onderdelen op het sportpark welke in beheer zijn van de gemeente zijn inzichtelijk
gemaakt. De kosten zijn gebaseerd op kengetallen. De reden hiervoor is dat een groot deel van de
werkzaamheden door de verenigingen zelf worden uitgevoerd. Om de verenigingen gelijk te
behandelen en de kosten eerlijk te kunnen vergelijken, worden eerst de kosten inzichtelijk gemaakt
voor het onderhoud van de sportaccommodaties, ongeacht wie het onderhoud uitvoert.
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3. Behoefte- en capaciteitsonderzoek

In dit onderzoek wordt geanalyseerd wat de verenigingen op dit moment aan velden of banen en
kleedkamers nodig hebben. Tevens wordt een prognose gemaakt voor de toekomst, waarna met
de gegevens over de huidige accommodaties conclusies worden getrokken of het aanbod van de
huidige sportparken voldoet aan de vraag van de verenigingen.

3.1.

Voor het behoefte- en capaciteitsonderzoek dienen normen gehanteerd te worden voor het
berekening van het benodigd aantal velden of banen die een vereniging nodig heeft.

Voor de voetbalverenigingen, hockeyclubs en honkbal- en softbalclub wordt uitgegaan van de
planningsnormen van VSG, NOC*NSF en de sportbonden.

Normen en richtlijnen

In dit onderzoek is de kwaliteit van de sportvoorzieningen niet onderzocht. Er wordt in de behoefte-
en capaciteitberekeningen uitgegaan van kwalitatief goede voorzieningen.

3.2.

De verwachte bevolkingsgroei heeft effect op de ontwikkeling van de sportverenigingen. In dit
onderzoek is voor de komende 10 en 20 jaar op basis van de bevolkingsprognoses van het
Planbureau voor de Leefomgeving (PBL) en Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS) een
groeipercentage berekend.

Prognose toekomstige ontwikkeling clubs

Op de website van het PBL zijn regionale bevolkingsprognoses weergegeven. Voor de gemeente
Gemert Bakel zijn de volgende aantallen geprognotiseerd voor de komende 10 en 20 jaar.

Bevolkingsprognose gemeente Gemert Bakel:

Kalenderjaar 2015 2025 2035
Absolute inwoneraantal 29.500 30.300 31.100
Groeipercentage t.0.v. 2015 (%) 2,7 54

De vergrijzing heeft direct invloed op sportverenigingen. Indien het bevolkingsaantallen in de
categorieén jeugd en jong volwassen in de bevolkingssamenstelling afnemen en de 65-plussers
toenemen, geeft dit een krimp op de sportverenigingen. De bevolkingssamenstelling per
leeftijdsgroep is geanalyseerd met de gegevens van het PBL.

Kalenderjaar 2015 2025 2035

absoluut absoluut | % groei absoluut % groei
Totaal inwoneraantal 29.500 30.300 2,7% 31.100 5,4 %
0 tot 20 jarige 6.900 7.000 15% 7.100 2,9 %
20 tot 65 jarige 17.500 16.300 -6,9 % 15.600 -10,9 %
65 jaar en ouder 5.100 7.000 37,3% 8.400 64,7 %

Uit bovenstaande wordt geconcludeerd dat de sportverenigingen licht zullen krimpen met actieve
leden vanwege de daling van het aantal senioren. Bij de seniorenleden zal een krimp te zien zijn bij
ledenaantal en teamaantallen.
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Verschillen in demografie per dorp

De gemeente heeft per dorp een overzicht gemaakt van de demografische groei van de komende
vijf jaar. Dit is gedaan door de huidige 0 tot 13 jarigen te vergelijken met de huidige 5 tot 18 jarigen.
Het verschil geeft een inzicht in de groei (+) of krimp (-) voor de komende vijf jaar.

Deze gegeven zijn indicatief voor het verschil in ontwikkeling van het ene dorp ten opzichte van de
andere dorp. Deze gegevens zijn niet meegenomen in de berekeningen, maar geven wel een
indicatie van hoe een eventueel tekort of overschot van voorzieningen kan worden geinterpreteerd.

Leeftijd Bakel Milheeze De Rips Gemert De Mortel Handel Elsendorp Totaal
5t/m 18 804 351 208 2688 313 291 172 4827
0t/m13 790 | -2% | 309 | -14% | 206 | -1% | 2637 | -2% | 241 | -30% | 261 | -11% | 159 | -8% | 4603 | -5%

Trends en ontwikkelingen in de regio

De landelijke trend in de sportontwikkeling is de groei van de individuele sporten, zoals hardlopen,
zwemmen, fietsen, wandelen. Tevens is er een trend van vergrijzing en ontgroening van de
bevolking van Nederland. Daarnaast zijn verschillende sporten onderhevig aan trends. Denk hierbij
aan de opkomst van het vrouwenvoetbal en een landelijke daling van het aantal tennissers. Deze
ontwikkelingen hebben naar verwachting een negatieve invioed op de sportverenigingen. Echter,
op lokaal niveau is dit sterk afhankelijk van het ambitieniveau en de daadkracht van de
verenigingen. Deze trends en ontwikkelingen zijn niet in de prognoses meegenomen.

3.3. Behoefte- en capaciteit berekeningen

Van alle clubs zijn de teamaantallen van seizoen 2015-2016 zoals bekend bij de diverse
sportbonden/de clubwebsite gebruikt voor de berekening van de behoefte en de aanwezige
capaciteit. Enkele teams (zoals de jongste sporters) zijn niet vermeld op de sites van de
sportbonden. Deze zijn (op basis van de gegevens van de internetsite van de verenigingen)
meegenomen in de berekening. Deze teams zijn gemarkeerd in de berekening volgens bijlage 1.

In onderstaande paragrafen wordt bij iedere vereniging de huidige situatie en de toekomstige
prognose beschreven. Op basis van de bevolkingsprognoses is de verwachting dat in de
leeftijdscategorie van 20 tot 65 jaar de krimp zal plaatsvinden volgens onderstaande tabel.

Percentage groei (+) / krimp (-)
Groei 1 senioren (2025) -7%
Groei 1 jeugd (2025) 1%
Groei 2 senioren (2035) -11%
Groei 2 jeugd (2035) 3%

In bijlage 1 zijn de behoefte en capaciteit berekeningen per vereniging toegevoegd.

3.3.1. Voetbalverenigingen
Voetbalvereniging Fiducia

Huidige situatie
Totaal aantal teams: 9 teams (waarvan de jeugdteams samen met VV Elsendorp, welke op basis
van wedstrijdlocatie zijn verdeeld in de berekening.)
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Uit de behoefte- en capaciteit berekening volgens de KNVB norm blijkt dat de vereniging in de
huidige situatie behoefte heeft aan 1 wedstrijdveld en 1 trainingsveld. Uit onderstaande tabel wordt
geconcludeerd dat de vereniging 1 wedstrijdveld en een half trainingsveld over heeft.

Soort velden Aanwezige velden Benodigde velden Over(+) / tekort(-)
Wedstrijdvelden 2 1* 1
Trainingsvelden 15 1 0,5
Kunstgras 0 0 0

* Eris 0,7 wedstijdveld nodig. Afhankelijk van de kwaliteit van de velden is aan te bevelen om een van de
twee wedstrijdvelden te behouden.

Er zijn 4 kleedkamers beschikbaar. Volgens de norm is er behoefte aan
1 kleine kleedkamer, 1 grote kleedkamer en 4 lockers.

Huidige aantal

Benodigde kleedkamers | Benodigde kleedkamers

Lockers

kleedkamers (klein Klein (15 mz) Groot (24 mz)
en excl. lockers)
4 | 1 | 1 | 4

Toekomstige prognose
Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst een gelijke behoefte
aan aantal velden heetft.

Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /
Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)
Wedstrijdvelden 2 1 1 1 1
Trainingsvelden 15 1 0,5 1 0,5
Kunstgras 0 0 0 0 0

De behoefte aan kleedkamers is nu: 2 kleedkamers met 4 lockers. In de toekomst blijft deze

behoefte gelijk.

Benodigde Benodigde

kleedkamers kleedkamers Lockers

Klein (15 m?) Groot (24 m?)
2015 1 1 4
2025 1 1 4
2035 1 1 4

Voetbalvereniging Elsendorp

Huidige situatie

Totaal aantal teams: 7 teams (waarvan de jeugdteams samen met RKVV Fiducia, welke op basis
van wedstrijdlocatie zijn verdeeld in de berekeningen).

Uit de behoefte- en capaciteit berekening volgens de KNVB norm blijkt dat de vereniging in de
huidige situatie behoefte heeft aan 1 wedstrijdveld en 1 trainingsveld. Uit onderstaande tabel wordt
geconcludeerd dat de vereniging precies de capaciteit heeft die aansluit bij de behoefte.
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Soort velden Aanwezige velden Benodigde velden Over(+) / tekort(-)
Wedstrijdvelden 1 1 0
Trainingsvelden 1 1 0
Kunstgras 0 0 0

Er zijn momenteel 4 kleedkamers beschikbaar. Volgens de norm is er behoefte aan 1 kleine en 1
grote kleedkamer en 4 lockers.

Huidige aantal

Benodigde kleedkamers

Benodigde kleedkamers

kleedkamers (klein ; 2 2 Lockers
en excl. lockers) | <l€in (15m?) Groot (24 m)
4 ‘ 1 1 ‘ 4

Toekomstige prognose
Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst een gelijke behoefte
aan aantal velden heetft.

Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /
Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)
Wedstrijdvelden 1 1 0 1 0
Trainingsvelden 1 1 0 1 0
Kunstgras 0 0 0 0 0

De behoefte aan kleedkamers is nu: 2 kleedkamers met 4 lockers. In de toekomst blijft deze

behoefte gelijk.

Benodigde Benodigde

kleedkamers kleedkamers Lockers

Klein (15 m?) Groot (24 m?)
2015 1 1 4
2025 1 1 4
2035 1 1 4

Voetbalvereniging Handel

Huidige situatie

Totaal aantal teams: 19 teams

Uit de behoefte- en capaciteit berekening volgens de KNVB richtlijn blijkt dat de vereniging in de
huidige situatie behoefte heeft aan 2 wedstrijdvelden en 1 trainingsveld. Uit onderstaande tabel
wordt geconcludeerd dat de vereniging een half trainingsveld over heeft.

Soort velden Aanwezige velden Benodigde velden Over(+) / tekort(-)
Wedstrijdvelden 2 2 0
Trainingsvelden 15 1 0,5
Kunstgras 0 0 0

Er zijn 5 kleedkamers beschikbaar. Volgens de norm is er behoefte aan
2 kleine kleedkamers, 2 grote kleedkamers en 8 lockers.
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Huidige aantal

Benodigde kleedkamers

Benodigde kleedkamers

Kiezen voor delen

Lockers

kleedkamers (klein Klein (15 mz) Groot (24 m2)
en excl. lockers)
5 \ 2 2 \ 8

Toekomstige prognose

Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst een gelijke behoefte

aan aantal velden heeft.

Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /
Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)
Wedstrijdvelden 2 2 0 2 0
Trainingsvelden 15 1 0,5 1 0,5

De behoefte aan kleedkamers is nu: 4 kleedkamers met 8 lockers. In de toekomst blijft deze

behoefte gelijk.

Benodigde Benodigde

kleedkamers kleedkamers Lockers

Klein (15 m2) Groot (24 mz)
2015 2 2 8
2025 2 2 8
2035 2 2 8

Voetbalvereniging Bavos

Huidige situatie

Totaal aantal teams: 24 teams

Uit de behoefte- en capaciteit berekening volgens de KNVB richtlijn blijkt dat de vereniging in de
huidige situatie behoefte heeft aan 1 wedstrijdveld, 1 trainingsveld en 1 kunstgrasveld. Uit
onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging 1 wedstrijdveld en een half

trainingsveld over heeft.

Soort velden Aanwezige velden Benodigde velden Over(+) / tekort(-)
Wedstrijdvelden 2 1 1
Trainingsvelden 1,5 1 0,5
Kunstgras 1 1 0
Er zijn 8 kleedkamers beschikbaar. Volgens de norm is er behoefte aan
2 kleine kleedkamers, 2 grote kleedkamers en 8 lockers.
Huidige aantal . .
kleedkamers (klein Beqodlgde2I<Ieedkamers Benodigde Iéleedkamers Lockers
Klein (15 m?) Groot (24 m”©)

en excl. lockers)

8 \ 2 2 \ 8

Toekomstige prognose
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Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst een kleinere
behoefte aan aantal velden heeft, namelijk 1 wedstrijdveld en 1 kunstgrasveld.

Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /
Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)
Wedstrijdvelden 2 1 1 1 1
Trainingsvelden 15 0 15 0 15
Kunstgras 1 1 0 1 0

De behoefte aan kleedkamers is nu: 4 kleedkamers met 8 lockers. In de toekomst blijft deze

behoefte gelijk.

Huidige aantal | Benodigde Benodigde

kleedkamers kleedkamers kleedkamers Lockers

(klein) Klein (15 m? Groot (24 m?)
2015 8 2 2 8
2025 8 2 2 8
2035 8 2 2 8

Voetbalvereniging Gemert

Huidige situatie

Totaal aantal teams: 66 teams

Uit de behoefte- en capaciteit berekening volgens de KNVB norm blijkt dat de vereniging in de
huidige situatie behoefte heeft aan 3 wedstrijdvelden, 1 trainingsveld en 2 kunstgrasvelden. Uit
onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging 0,5 trainingsveld over heeft.

Soort velden Aanwezige velden Benodigde velden Over(+) / tekort(-)
Wedstrijdvelden 3 3 0
Trainingsvelden 1,5 1 0,5
Kunstgras 2 2 0
Er zijn 17 kleedkamers beschikbaar. Volgens de norm is er behoefte aan
5 kleine kleedkamers, 5 grote kleedkamers en 20 lockers.
Huidige aantal . .
kleedkamers (Klein Beqodlgdezl<leedkamers Benodigde Iéleedkamers Lockers
Klein (15 m?) Groot (24 m”©)

en excl. lockers)

17 | 5 | 5 | 20

Toekomstige prognose
Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst een gelijke behoefte
houdt.

Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /
Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)
Wedstrijdvelden 3 3 0 3 0
Trainingsvelden 15 1 0,5 1 0,5
Kunstgras 2 2 0 2 0
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De behoefte aan kleedkamers is nu: 10 kleedkamers met 20 lockers. In de toekomst blijft deze

behoefte gelijk.

Benodigde Benodigde

kleedkamers kleedkamers Lockers

Klein (15 m?) Groot (24 m?)
2015 5 5 20
2025 5 5 20
2035 5 5 20

Voetbalvereniging MVC

Huidige situatie

Totaal aantal teams: 19 teams
Uit de behoefte- en capaciteitsberekening volgens de KNVB richtlijn blijkt dat de vereniging in de
huidige situatie behoefte heeft aan 2 wedstrijdvelden en 1 trainingsveld. Uit onderstaande tabel

wordt geconcludeerd dat de vereniging een half trainingsveld tekort heeft.

Soort velden

Aanwezige velden

Benodigde velden

Over(+) / tekort(-)

Wedstrijdvelden

2

2

0

Trainingsvelden

0,5

1

-0,5*

*Volgens de prognose (zie bladzijde 8) zal de Mortel bovengemiddeld krimpen. Volgens de berekeningen is er
“slechts” 1,2 wedstrijdveld noodzakelijk, hetgeen betekent dat er 0,8 veld (technische capaciteit) beschikbaar
is om in te zetten als trainingsveld waardoor er geen tekort is aan trainingsvelden. Het tweede wedstrijdveld
wordt dan ingezet als zogenaamd wetraveld, voor wedstijden en traningen.

Er zijn 6 kleedkamers beschikbaar. Volgens de norm is er behoefte aan
2 kleine kleedkamers, 2 grote kleedkamers en 8 lockers.

Huidige aantal

Benodigde kleedkamers

Benodigde kleedkamers

kleedkamers (klein Klein (15 mz) Groot (24 mz) Lockers
en excl. lockers)
6 | 2 2 | 8

Toekomstige prognose
Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst dezelfde behoefte

aan aantal velden heeft, namelijk 2 wedstrijdvelden en 1 trainingsveld. Echter volgens de prognose
(zie ook pagina 8 en hierboven) zal de Mortel bovengemiddeld krimpen.

Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /
Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)
Wedstrijdvelden 2 2 0 2 0
Trainingsvelden 0,5 1 -0,5 1 -0,5

De behoefte aan kleedkamers is nu: 4 kleedkamers met 8 lockers. In de toekomst blijft deze

behoefte gelijk.
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Benodigde Benodigde

kleedkamers kleedkamers Lockers

Klein (15 m?) Groot (24 m?)
2015 2 2 8
2025 2 2 8
2035 2 2 8

Voetbalvereniging Milheezer Boys

Huidige situatie

Totaal aantal teams: 16 teams

Uit de behoefte- en capaciteit berekening volgens de KNVB richtlijn blijkt dat de vereniging in de
huidige situatie behoefte heeft aan 2 wedstrijdvelden en 1 trainingsveld. Uit onderstaande tabel
wordt geconcludeerd dat de vereniging 1 trainingsveld over heetft.

Soort velden Aanwezige velden Benodigde velden Over(+) / tekort(-)
Wedstrijdvelden 2 2* 0
Trainingsvelden 2 1 1
Kunstgras 0 0 0

* Door de afronding in de berekening wordt de organisatorische behoefte aan wedstrijdvelden van
1,02 afgerond naar 2 velden. Afhankelijk van de kwaliteit van de velden wordt geadviseerd om 2
velden te behouden ten behoeve van de speelzekerheid.

Er zijn 6 kleedkamers beschikbaar. Volgens de norm is er behoefte aan 2 kleine kleedkamers, 2
grote kleedkamers en 8 lockers.

Huidige aantal

Benodigde kleedkamers

Benodigde kleedkamers

kleedkamers (klein Klein (15 mz) Groot (24 mz) Lockers
en excl. lockers)
6 | 2 | 2 | 8

Toekomstige prognose
Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst een gelijke behoefte
aan aantal velden heeft.

Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /
Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)
Wedstrijdvelden 2 2 0 2 0
Trainingsvelden 2 1 1 1 1
Kunstgras 0 0 0 0 0
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De behoefte aan kleedkamers is nu: 4 kleedkamers met 8 lockers. In de toekomst blijft deze

behoefte gelijk.

Benodigde Benodigde
kleedkamers kleedkamers Lockers
Klein (15 m?) Groot (24 m?)
2015 2 2 8
2025 2 2 8
2035 2 2 8
3.3.2.  Hockeyverenigingen
HC Bakel

Huidige situatie
Aantal teams: 21 teams

Uit de behoefte- en capaciteit berekening volgens de richtlijnen van NOC*NSF (planningsnorm
hockey) blijkt dat de vereniging in de huidige situatie behoefte heeft aan 2 kunstgrasvelden.

Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging onvoldoende capaciteit heeft om de
wedstrijden en trainingen te organiseren.

Soort velden | Aanwezige velden | Benodigde velden | Over(+) / tekort(-)
Kunstgrasveld | 1 | 2 | -1

Toekomstige prognose
Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst dezelfde behoefte
aan aantal velden heeft, namelijk 2 kunstgrasvelden.

Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /

Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)

Kunstgrasveld 1 2 -1 2 -1

De behoefte aan het aantal kleedkamers is nu: 4 kleedkamers. In de toekomst blijft deze behoefte
gelijk. Er zijn zowel nu als in de toekomst voldoende kleedkamers.

Huidige aantal Benodigde
kleedkamers kleedkamers Over(+) / tekort(-)
2015 4 4 0
2025 4 0
2035 4 0
HC Gemert

Huidige situatie
Aantal teams: 41 teams

Uit de behoefte- en capaciteit berekening volgens de richtlijnen van NOC*NSF (planningsnorm
hockey) blijkt dat de vereniging in de huidige situatie behoefte heeft aan 3 kunstgrasvelden.

Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging onvoldoende capaciteit heeft om de
wedstrijden en trainingen te organiseren.
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Soort velden

| Aanwezige ve

Iden | Benodigde velden

Kiezen voor delen

| Over(+) / tekort(-)

Kunstgrasveld

| 2

Toekomstige prognose
Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst dezelfde behoefte
aan aantal velden heeft, namelijk 3 kunstgrasvelden.

| 3

| -1

Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /

Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)

Kunstgrasveld 2 3 -1 3 -1

De behoefte aan het aantal kleedkamers is nu: 6 kleedkamers. In de toekomst blijft deze behoefte
gelijk. Er zijn dus 2 kleedkamers tekort. Aangezien de club op dit moment ook een veld tekort heeft
kan de club mogelijk het tekort aan kleedkamers niet zo ervaren.

Huidige aantal Benodigde

kIeedEamers kleed ke?mers Over(+) / tekort(-)
2015 4 6 -2
2025 6 -2
2035 6 -2

3.3.3.

Honk- en softbalvereniging

Honk- en softbalvereniging GHSV

Huidige situatie

Totaal aantal teams: 3 teams

Uit de behoefte- en capaciteit berekening volgens de richtlijnen van NOC*NSF blijkt dat de
vereniging in de huidige situatie voor wedstrijden behoefte heeft aan 1 honkbalveld, 1
jeugdhonkbalveld en 1 softbalveld. Voor trainingen zijn geen aparte richtlijnen bij NOC*NSF. Een
wedstrijdveld wordt ook ingezet als trainingsveld.

Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging voldoende capaciteit aan velden ter

beschikking heetft.

Soort velden Aanwezige velden | Benodigde velden Over(+) / tekort(-)
Honkbal 1 1 0*
Softbal 1 1 0*
Jeugd honkbal 1 1 0*

* Als de club gaat groeien kan de organisatorische planning een knelpunt worden omdat de velden elkaar
overlappen en er niet gelijktijdig gespeeld kan worden.

Toekomstige prognose

Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst dezelfde behoefte
heeft in vergelijking met de huidige situatie. Echter is deze behoefte gebaseerd op 1 team per soort
veld. Bij het wegvallen van een team is er geen behoefte meer aan het veld.
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Prognose Huidig 2025 2035
Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Over(+) /
Soort velden velden velden tekort(-) velden tekort(-)
Honkbal 1 1 0 1 0
Softbal 1 1 0 1 0
Jeugd honkbal 1 1 0 1 0

De behoefte aan het aantal kleedkamers is nu: 2 kleedkamers. In de toekomst blijft deze behoefte

gelijk.
Huidige aantal Benodigde
kleedkamers kleedkamers Over(+) / tekort(-)
2015 4 2 2
2025 2 2
2035 2 2
3.3.4. Atletiekvereniging
In seizoen 2014-2015 heeft de atletiekvereniging Gemertse Atletiekclub (GAC) circa 400 leden
gehad.

De gemeente Gemert Bakel heeft circa 29.500 inwoners. Een atletiekvoorziening heeft een
verzorgingsgebied van minimaal 50.000 mensen. Dit betekent dat de voorziening in de vorm van
een kunststof atletiekbaan in de gemeente Gemert Bakel nog een ruime capaciteit heeft.

Een zeslaans kunststof atletiekaccommodatie kan als toereikend beschouwd worden voor een
atletiekvereniging met circa 1.000 leden. Er zijn diverse onderdelen minimaal 1 keer aanwezig,
zodat bijna alle disciplines van de atletieksport beoefend kunnen worden. De voorziening voorziet
de vereniging voldoende in hun sportbehoefte in de huidige situatie en in de toekomst.

De accommodatie bestaat uit de volgende onderdelen:
e Kunststof 6-laans baan 400m
Kunststof 6-laans sprintbaan
Verspringen (2)
Hinkstap springen (2)
Hoogspringen (2)
Polsstokhoogspringen (2)
Speerwerpen (2)
Discuswerpen (2)
Kogelstoten (2)
Kogelslingeren (1)

3.3.5.

Korfbalvereniging Blauwwit
Huidige situatie
Totaal aantal teams: 7 teams

Korfbalverenigingen

In 2014 heeft de korfbalbond het besluit genomen het veld te verkleinen van 30x60 m naar 20x40
meter. Bestaande velden worden tot 2026 gedispenseerd. De vereniging beschikt over
natuurgrasvelden, dus zijn in de mogelijkheid om direct de nieuwe maat velden uit te zetten..
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Uit de behoefte- en capaciteitberekening volgens de normen van NOC*NSF (planningsnorm
korfbal) blijkt dat de vereniging in de huidige situatie recht heeft op een basisvoorziening. Dat houdt
in dat voor de wedstrijden er behoefte is aan 1 wedstrijdveld en voor de trainingen behoefte is aan

een trainingsveld, elk 68 bij 44 meter.
Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging onvoldoende capaciteit aan velden

ter beschikking heeft.

Soort velden

Aanwezige velden

Benodigde velden

Over(+) / tekort(-)

Wedstrijdvelden

0,5

1

-0,5

Trainingsvelden

Toekomstige prognose

0,5

1

-0,5

Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst dezelfde behoefte
houdt, namelijk 1 natuurgras wedstrijdveld en 1 natuurgras trainingsveld.

Prognose Huidig 2025 2035
Soort velden Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Aanwezige
velden velden tekort(-) velden velden
Wedstrijdvelden 0,5 1 -0,5 1 -0,5
Trainingsvelden 0,5 1 -0,5 1 -0,5
Huidige aantal Benodigde
kleedkamers kleedkamers Over(+) /tekort(-)
2015 4 4 0
2025 4 0
2035 4 0

De behoefte aan het aantal kleedkamers blijft onveranderd: 4 kleedkamers.

Korfbalvereniging MKV

Huidige situatie

Totaal aantal teams: 5 teams

In 2014 heeft de korfbalbond het besluit genomen het veld te verkleinen van 30x60m. naar 20x40
meter. Bestaande velden worden tot 2026 gedispenseerd. De vereniging beschikt over
natuurgrasvelden, dus zijn in de mogelijkheid om direct de nieuwe maat velden uit te zetten..

Uit de behoefte- en capaciteitberekening volgens de normen van NOC*NSF (planningsnorm
korfbal) blijkt dat de vereniging in de huidige situatie recht heeft op een basisvoorziening. Dat houdt
in dat voor de wedstrijden er behoefte is aan 1 wedstrijdveld en voor de trainingen behoefte is aan
een trainingsveld, elk 68 bij 44 meter.
Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging onvoldoende capaciteit aan velden

ter beschikking heeft.

Soort velden

Aanwezige velden

Benodigde velden

Over(+) / tekort(-)

Wedstrijdvelden

0,5

1

-0,5

Trainingsvelden

Toekomstige prognose

0,5
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Uit onderstaande tabel wordt geconcludeerd dat de vereniging in de toekomst dezelfde behoefte
houdt, namelijk 1 natuurgras wedstrijdveld en 1 natuurgras trainingsveld.

Prognose Huidig 2025 | 2035
Soort velden Aanwezige | Benodigde Over(+) / Benodigde Aanwezige
velden velden tekort(-) velden velden
Wedstrijdvelden 0,5 1
Trainingsvelden 0,5 1
Huidige aantal Benodigde
kleedkamers kleedkamers Over(+) /tekort(-)
2015 4 4 0
2025 4 0
2035 4 0

De behoefte aan het aantal kleedkamers blijft onveranderd: 4 kleedkamers.

3.3.6. Samenvatting

VOETBAL: Behoefte en capaciteit
velden 2015 2025 2035
Huidige Over(+) / Over(+) / Behoefte Over(+) /
situatie Behoefte tekort(-) Behoefte tekort(-) tekort(-)
RKVV Fiducia Wedstrijd 2 1 1 1
Training 15 1 1 1
Kunstgras 0 0 0 0 0 0 0
VV Elsendorp Wedstrijd 1 1 0 1 0 1 0
Training 1 1 0 1 0 1 0
Kunstgras 0 0 0 0 0 0 0
VV Handel Wedstrijd 2 2 0 2 0 2 0
Training 15 1 1 1
Kunstgras 0 0 0 0 n 0 n
VV Bavos Wedstrijd 2 1 1 1
Training 15 1 0 0
Kunstgras 1 1 0 1 0 1 0
VV Gemert Wedstrijd 3 3 0 3 0 3 0
Training 15 1 pes 1 pes | 1 es |
Kunstgras 2 2 0 2 0 2 0
VV MVC Wedstrijd 2 2 0 2 0 2 0
Taining | 05 v | es | 1 | es | 1 | es |
Kunstgras 0 0 0 0 0 0 0
Millheezer Boys Wedstrijd 2 2 0 2 0 2 0
Training 2 S DT BT D T
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‘ Kunstgras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0

HOCKEY: Behoefte en capaciteit
velden 2015 2025 2035
Over(+) / Over(+) / Over(+) /
Huidige situatie Behoefte tekort(-) Behoefte tekort(-) Behoefte tekort(-)
HC Bakel Kunstgras 1 2 -1 2 -1 2 -1
HC Gemert | Kunstgras 2 8 -1 3 -1 3 -1

HONK- en SOFTBAL: Behoefte en

capaciteit velden 2015 2025 2035
Over(+) / Over(+) / Over(+) /
Huidige situatie | Behoefte tekort(-) Behoefte tekort(-) Behoefte tekort(-)
GHSV Honkbal 1 1 0 1 0 1 0
Softbal 1 1 0 1 0 1 0
Jeugdhonkbal 1 1 0 1 0 1 0

ATLETIEK: Behoefte en capaciteit

voorzieningen 2015 2025 2035
Over(+) / Over(+) / Over(+) /
Huidige situatie | Behoefte tekort(-) Behoefte tekort(-) Behoefte tekort(-)
GAC 6-laans
kunststof
baan 1 1 0 1 0 1 0

KORFBAL: Behoefte en capaciteit

velden 2015 2025 2035
Over(+) / Qver(+) / Over(+) /
Huidige situatie Behoefte tekort(-) Behoefte tekort(-) Behoefte tekort(-)
Natuurgras
KV wedstrijdveld 0,5 1 -0,5 1 -0,5 1 -0,5
Blauwwit Trainingsveld 0,5 1 -0,5 1 -0,5 1 -0,5
Natuurgras
wedstrijdveld 0,5 1 -0,5 1 -0,5 1 -0,5
MKV Trainingsveld 0,5 1 -0,5 1 -0,5 1 -0,5

20160318 15CZ14601_rapport 02.docx Pagina 20 van 33



Kiezen voor delen

Copser

4. Huidige exploitatie

4.1. Basisgegevens

De gemeente heeft zoveel mogelijk informatie aangeleverd over de huidige situatie van de
sportparken. De volgende informatie is aangeleverd door de gemeente:

e Grenzen per sportvereniging op tekening;

e Beheertekening, waarop verhardingen, groen en de velden/ banen zijn aangegeven;

e Het ledenaantal per vereniging;

e Organisatiekosten van de gemeente (betreft apparaatskosten, voorbereiding,

directievoering en toezicht);
¢ Rentepercentage bij reservering / afschrijving;
e Subsidie en huurtarieven per verenigingen.

Gegevens door Copier aangeleverd:
o Kengetallen jaarlijks onderhoud;
¢ Kengetallen vervangingswaarde en afschrijvingstermijnen.

Huidige begroting vs exploitatiebegroting (Copier)

In dit onderzoek is de exploitatie van de buitensportaccommodaties berekend aan de hand van
hoeeveelheden welke aangeleverd zijn door de gemeente en kengestallen van Copier. De huidige begroting
vertoont op aan aantal onderdelen duidelijke verschillen ten opzichte van de exploitatiebegroting. Dekking van
de onderstaande lasten in de huidige begroting ten opzichte van de geijkte exploitatie is 59 %.Het gevolg van
weinig renovatiebudget is dat er wordt ingeteerd op de voorziening, dat de onderhoudskosten stijgen doordat
er meer onderhoudsmaatregelen nodig zijn, dat renoveren/vervangen wordt uitgesteld of dat er per geval
extra budget voor renovatie/vervanging wordt aangevraagd bij de raad. Het gevolg van de lagere vergoeding

zelfwerkzaamheid is (afhankelijk van de aard van werkzaamheden) op te vangen door de vrijwillige
zelfwerkzaamheid vanuit de verenigingen.

Exploitatie totaal Huidig 1Jking
Kapitaalslast €177.179 €611.950
Onderhoudskosten € 400.507 €412.117
Organisatiekosten € 52.325 € 52.325
Exploitatie last € 630.011 € 1,076.392
Huur €99.439 €99.439
Subsidie - €40.298 - €40.298
b) % deel i.v.m. efficiéntie -€124.276 -€194.160
Waarde huidige zelfwerkzaamheid | € 258.880 € 258.880
Exploitatiedekking b) € 193.745 € 123.861
Resterend voor gemeente b) € 436.266 € 952.531
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4.2. Opbouw exploitatie

De huidige kosten worden berekend per vereniging en per locatie. De kosten bestaan uit bedragen
voor aanleg en onderhoud van de sportvoorzieningen (kengetallen Copier).

In Gemert Bakel zijn de volgende type sportvloeren aanwezig:

e Natuurgras wedstrijdveld voetbal;

e Natuurgras trainingsveld voetbal;

e Kunstgras voetbalvelden;

e Kunstgras hockeyvelden;

¢ Natuurgras honkbal- softbalveld;

e Natuurgras korfbalvelden;

e Kunststof atletiekbaan.

Daarnaast zijn er kosten voor de aanwezige gebouwen, verhardingen, inventaris en beplantingen.
Er is per verenigingsaccommodatie vastgesteld welke onderdelen op dat sportpark aanwezig zijn
en in welke hoeveelheid. Zodoende wordt per sportpark bepaald wat de fictieve totale lasten zijn
van de aanwezige voorzieningen.

De fictieve lasten geven een beeld van wat er in de gemeente volgens kengetallen aan
beheerkosten en kapitaallasten zijn om het areaal aan velden/banen, gebouwen*, verharding en
groen te exploiteren. De begroting van de gemeente geeft een afwijkend beeld. Er is minder
budget beschikbaar. Hierdoor worden grotere investeringen die niet te realiseren zijn binnen het
beschikbare budget voorgelegd aan de gemeenteraad en wordt er niet gereserveerd op basis van
werkelijke budgetbehoefte.

De organisatiekosten zijn gebaseerd op de werkelijke kosten zoals door de gemeente zelf zijn
opgegeven.
De totale exploitatielast voor buitensportaccommodaties bestaat uit diverse componenten:
e Fictieve kapitaallasten voor het opgegeven areaal
o Normbedragen voor de vervangingswaarde per type veld
o Normbedragen voor gebouwen per m2
o Normbedragen voor de verhardingen per m2
o Normbedragen voor groen per m2
o Afschrijvingsbedrag per jaar (vervangingswaarde verdeeld over de
afschrijvingstermijn)
o Rentepercentage van 4%
e Fictieve onderhoudskosten (normbedragen vermenigvuldigd met het opgegeven areaal)
e Organisatiekosten (naar opgave)

De totale baten van de exploitatie:
In het geval van de gemeente Gemert-Bakel is er sprake van een tweetal geldstromen van de
gemeente naar de vereniging of vice versa:

e Huur van de accommodatie vereniging / stichting ‘ gemeente
e Subsidie voor de accommodatie gemeente ‘ vereniging / stichting
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Tot slot dragen de verenigingen, in meer of mindere mate, een steentje bij aan het onderhoud
middels zelfwerkzaamheid. De gemeente verstrekt aan de verenigingen die zelfwerkzaamheid
verrichten op basis van afspraken een vergoeding.

e Vergoeding zelfwerkzaamheid ** gemeente mmmm=) vereniging / stichting
e Waarde zelfwerkzaamheid *** vereniging / stichting =) gemeente

Zelfwerkzaamheid

De waarde van de zelfwerkzaamheid is voor elke vereniging berekend en vergeleken met de huidige
vergoeding voor zelfwerkzaamheid. Hieruit wordt geconcludeerd dat de gemeente de verenigingen voor
hun inzet een vergoeding biedt, die lager is dan de waarde gebaseerd op normbedragen. De hoogte van
de huidige vergoeding is gebaseerd op een berekening uit 2004? Die heeft geleid tot een uitgangspunt
voor de vergoeding zelfwerkzaamheid. Vervolgens is in overleg met de verenigingen de vergoeding met
1/4° deel verlaagd ten gevolge van een bezuinigingstaakstelling.

Voor de verenigingen is het mogelijk om het onderhoud door de inzet van vrijwilligers met lagere kosten
te realiseren dat de gemeente. De inzet van de vrijwilligers levert de club als het goed georganiseerd
wordt dus geld op en het stelt de gemeente in staat om hetzelfde resultaat te krijgen met minder kosten.
Er zijn ook werkzaamheden die horen bij de rol van huurder, zoals het schoonhouden van de
accommodatie (zwerfafval, blad, onkruid en schoonmaak). Deze hebben geen waarde toegekend
gekregen in de exploitatie.

* In de exploitatie is als uitgangspunt genomen dat alleen de kleedruimten worden meegeteld. De kleedruimten zijn per stuk
verrekend met 25m2 in de exploitatie.

** |n de exploitatie is uitgegaan van de huidige vergoeding voor zelfwerkzaamheid en de waarde van de zelfwerkzaamheid
op basis van de normbedragen.

*** De waarde van de zelfwerkzaamheid is gebaseerd op het uitgangspunt dat de werkzaamheden worden uitgevoerd
volgens de benodigde frequentie en op een kwalitatief goede wijze. Uitgangspunt is dat de kwaliteit van het areaal er niet
door achteruit mag gaan.

4.3. Voorbeeld v.v. Bavos

Voor v.v. Bavos zijn de gegevens verwerkt in de exploitatie, waarbij de volgende gegevens uit de
exploitatie af te leiden zijn:
- Aantal voetbalvelden is 2 natuurgrasvelden zonder verlichting, 1,5 verlicht trainingsveld en
1 verlicht kunstgrasveld. De totale exploitatiekosten van een natuurgras voetbalveld zonder
verlichting is bijvoorbeeld: (2 stuks * normbedrag onderhoud €10.000 /st =€20.000) + (2
stuks * kapitaallasten € 6.067 /st =€ 12.133) is € 32.133 per jaar om de twee onverlichte
natuurgras wedstrijdvelden te onderhouden en te reserveren voor renoveren/vervangen.
Op deze wijze is voor ieder onderdeel voor deze vereniging zijn de totale exploitatiekosten
berekend.
- Totale exploitatiekosten voor alle onderdelen: € 129.615 + organisatiekosten € 6.622=
€ 136.238. Het complex van Bavos is 12,7 % van de kosten van alle sportvoorzieningen.
Voor de organisatiekosten komt 12,7% van 52.325,- voor rekening van Bavos.
- Vv Bavos heeft een dekking van 21,1 %. Ter vergelijking: de gemiddelde dekking over alle
verenigingen is 13,68 % en de gemiddelde dekking over alle voetbalverenigingen 19,2%.
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VV Bavos - Bakel
Ledenaantal | 442
Kosten Baten
Beheergroep Oppervlakte |Kapitaalslast Onderhoud  Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 200 10.800 3.400 14.200] Huur 14510
Verhardingen (m2) 1.335 2.703 267 2.970| Zelfw erkzaamheid 49.646
Groen hinnen sportpark (m2) 7.332 3.299 6.379 9.678] Subsidie (negatief) -4.125
Voetbal - Natuurgras w edstrijdveld (st) 2,0 12.133 20.000 32.133| Onderhoudsbidrage (negatief) -31.328
Voetbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 15 11.100 15.000 26.100| Overige baten
Voetbal - Kunstgrasveld (st) 1,0 36.533 8.000 44.533] Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 6.622 | Zelfw erzaamheid (3/4) van geijkt bedrag
* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigin €  136.238 | Huidige dekking kosten per vereniging € 28.703
Kosten exploitatie per lid € 308 | Huidige dekking kosten per lid € 65
Huidige dekking kosten procentueel 21%|

4.4. Analyse huidige situatie

4.4.1. Dekking en kosten per lid

De exploitatiekosten worden beinvioed door enerzijds het type sportvoorziening anderzijds het
areaal, de sportconstructie en tot slot de wijze van gebruik (intensiteit). De accommodatie voor een
hockeyvereniging is niet te vergelijken met een atletiekvereniging. De kosten, het oppervlak, het
aantal leden dat gebruik maakt van de voorziening is zeer verschillend. Hierdoor zijn de kosten per
m2 of per lid niet met elkaar te vergelijken.

Het dekkingspercentage geeft inzicht in de kosten van de accommodatie per vereniging en het
bedrag dat de vereniging zelf hieraan bijdraagt. Een relatief goedkope sportvoorziening is in
exploitatie beter te verhuren dan een dure (onderhoud intensieve) voorziening. Het
dekkingspercentage geeft alleen inzicht in de kosten voor de exploitatie, niet wat deze kosten voor
effect hebben op de leden, de vereniging of de gemeente.

Naast de kosten-batenanalyse houdt de gemeente het effect van de huurkosten op de vereniging
in het oog. De gemeente heeft als taak sport te faciliteren aan haar bewoners. Voor iedere inwoner
van Gemert Bakel dienen de sportvoorzieningen die aangeboden worden tegen een redelijke
vergoeding toegankelijk te zijn. Hiervoor zijn de absolute kosten per lid in beeld gebracht.
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Verschil tov Verschil tov

Totale Gemiddelde gemiddelde

gemiddelde dekking per dekking per
Vereniging Dekking huidig |dekking totaal sport sport

13,68%

\VVV Bavos - Bakel 21,1% 7,39% 1,90%
VVV Elsendorp - Elsendorp 14,4% 0,68% -4,80%
VV Gemert - Gemert 19,4% 5,74% 0,26%
RKVV Fiducia- de Rips 3,2% -10,46% 19,2% -15,94%
VVV Handel - Handel 24,9% 11,26% 5,77%
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 28,0% 14,34% 8,85%
VV MVC - De Mortel 18,1% 4,42% -1,07%
HC Bakel - Bakel 22,6% 8,89% 17.4% 5,13%
HC Gemert - Gemert 15,2% 1,56% ! -2,19%
GAC - Gemert 9,7% -4,00% 9,7% 0,00%
KV Blauw - wit - Handel -10,1% -23,77% -6.5% -3,63%
MKV - Milheeze -2,4% -16,08% ! 4,06%
GHSV - Gemert 13,7% 0,03% 13,7% 0,00%

Verschil tov
Totale Gemiddelde Verschil tov
Absolute kosten [gemiddelde kosten per lid gemiddelde

Vereniging per lid kosten totaal per sport kosten per lid
VV Bavos - Bakel 65 17 18
VVV Elsendorp - Elsendorp 29 18- 18-
VV Gemert - Gemert 42 6= 6=
RKVV Fiducia- de Rips 11 36- 47 36-
VVV Handel - Handel 67 20 20
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 67 20 20
VV MVC - De Mortel 38 10- 9-
HC Bakel - Bakel 36 11- 43 7-
HC Gemert - Gemert 49 2 6
GAC - Gemert 25 22- 25 -
KV Blauw - wit - Handel -22 70- 14- 8-
MKV - Milheeze -5 52- 9
GHSV - Gemert 214 166 214 -
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Conclusie tabellen

De gegevens uit de tabellen zijn gebaseerd op de beschikbare gegevens bij de gemeente. De informatie
van de verenigingen wordt in de volgende stappen van het proces aan de exploitatie en deze tabellen
toegevoegd. Dit kan zorgen voor wijzigingen in deze cijfers en conclusies.

Uit de voorlopige tabellen blijkt dat:

e verenigingen gemiddeld 13,68 % dekking hebben;

o de voetbal- en hockeyverenigingen hebben een ruim boven de gemiddelde hoeveelheid
dekking;

e het hoge dekkingspercentage van RKVV Millheezer boys komt doordat deze vereniging in de
zelfwerkzaamheid ook onderhoud uitvoert op de korfbalvelden van MKV;

e de negatieve dekking (en baten per lid) van korfbalverenigingen komen voort uit de kosten die
korfbalverenigingen buiten de gemeente om hebben bij derden (verhuurder/beheerder);

e de hoge absolute kosten bij GHSV komen voort uit het verschil in de geijkte waarde van de
zelfwerkzaamheid en de vergoeding voor zelfwerkzaamheid. Omdat de vereniging maar gering
gebruik maakt van de velden zijn met de kosten voor het onderhoud van met name de
gravelonderdelen veel lager dan standaard;

e VV Gemert ondanks het feit dat ze niet veel zelf doen toch het dagelijks onderhoud aan de
kunstgrasvelden uitvoert. Dat wordt door de gemeente niet in de vergoeding zelfwerkzaamheid
meegenomen maar geldt voor alle kunstgrasfaciliteiten;

o RKVV Fiducia zelf (nagenoeg) geen werkzaamheden uitvoert en ontvangt ook geen vergoeding
voor zelfwerkzaamheid. De procentuele dekking is erg laag.

De gemeente wil vanuit de exploitatie het dekkingspercentage van de clubs zo realistisch mogelijk
maken. Aangezien er in de gemeente Gemert Bakel verschillende typen sporten aanwezig zijn, is
het dekkingspercentage vanuit sociaal maatschappelijk oogpunt niet geheel met elkaar te
vergelijken. Er kan met de (absolute) huurkosten per lid beoordeeld worden of een vereniging een
realistisch huurbedrag betaald. De gemeente dient te streven naar maatschappelijk verantwoorde
tarieven, waarbij het de aanbeveling verdient om op termijn de kosten van de buitensport-
verenigingen te verdelen tussen de gemeente en de sportverenigingen op basis een gezonde
maatschappelijke verhouding. Per type sport dient bepaald te worden of het aanbieden van een
sport past bij de behoefte binnen de gemeente in relatie tot de omvang en het budget van de
gemeente.

De maatschappelijke verhouding is per sport verschillend. leder type sport heeft een andere
exposure in een gemeenschap. De voetbalsport leeft bijvoorbeeld veel meer onder de bevolking
dan de honkbalsport. Dit uit zich in het aantal leden en bezoekers waardoor verenigingen
inkomsten kunnen genereren. Maar ook op sponsorgebied heeft een voetbalvereniging vaak
inkomsten dan een honkbalvereniging. Dit betekent dat de huurkosten per lid voor een lid van de
honkbalvereniging zwaarder wegen op de vereniging, dan de huurkosten per lid bij een
voetbalclub.

Tot slot zijn de kosten per lid gebaseerd op het ledenaantal. Afhankelijk van de trends in de sport
fluctueren deze ledenaantallen jaarlijks. Media, nationale sportoverwinningen en campagnes van
de sportbonden kunnen deze trends beinvioeden. Op dit moment is de hardloopsport enorm in
opkomst, wat ten goede kan komen voor het aantal leden van atletiekvereniging.
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5. Implementatie Kadernota Sport

In het vorige hoofdstuk is geconstateerd dat er een verschil is tussen de huidige begroting en de
geijkte exploitatie. Dit verschil zit in de kapitaalslast, de onderhoudskosten en de
organisatiekosten. In de Kadernota Sport zijn kaders omschreven die indien de kadernota
geimplementeerd wordt invloed hebben op de kapitaalslast en onderhoudskosten voor de
gemeente. Daarnaast zijn er gevolgen voor de hoogte van de bijdrage die wordt verlangt van de
verenigingen. De kadernota is op verschillende manieren te implementeren. In dit hoofdstuk wordt
ingegaan op de kadernota en de mogelijke gevolgen van implementatie.

5.1. Inhoud van Kadernota Sport

In kadernota Sport is voor de buitensportaccommodaties die in dit onderzoek betrokken zijn een
aantal ambities omschreven in de vorm van kaders. De meest belangrijke kaders zijn kader 1, 8,
10, 11 en 12. Met name kader 12 heeft vergaande gevolgen. De kaders uit de kadernota luiden:

e Kader 1: Sportverenigingen worden gelijkwaardig behandeld. Maatwerk is mogelijk, maar
alleen binnen de beschikbare budgetten. De komende periode zorgen we voor transparante en
uniforme contracten voor de sportverenigingen.

o Kader 8: Privatiseren van sportvoorzieningen: De verantwoordelijkheid voor het beheer, het
onderhoud en exploitatie komt bij een private partij te liggen. Dit geldt ook voor vervanging en
groot onderhoud. De gemeente blijft eigenaar van de grond.

e Kader 10: Voor verenigingen, die kampen met een structureel ruimtegebrek, wordt gezocht
naar oplossingen. Als dat binnen de bestaande middelen niet mogelijk is wordt dat voorgelegd
aan de gemeenteraad.

e Kader 11: Voor verenigingen, die kampen met een structurele overcapaciteit, wordt gezocht
naar oplossingen om de invulling van de accommodatie te verbeteren. Wanneer dit niet
voldoende is wordt bij renovatie en vervanging gekeken naar de noodzakelijke capaciteit. Het
overschot van velden of faciliteiten wordt niet meer gerenoveerd of vervangen op kosten van
de gemeente.

e Kader 12: Bij vervangingsinvesteringen voor gemeentelijk sportaccommodaties wordt
2/3 deel door de gemeente vergoed en 1/3 deel draagt de sportvereniging bij. De
bijdrage door de vereniging kan ook geleverd worden door zelfwerkzaamheid.

5.2. Gevolgen implementatie kader 12

Met name de implementatie van kader 12 zorgt voor grote financiéle gevolgen. Niet per se alleen
voor de verenigingen maar ook voor de gemeente.

In het vorige hoofdstuk is gebleken dat met name de dekking van de kapitaalslast in de huidige
begroting te laag is. Wanneer op basis van de ijking 2/3 deel van de kapitaalslast
(vervangingsinvesteringen) moet worden gedekt door de gemeente, ontstaat een is er een tekort
op de gemeentelijke begroting.

Daarnaast is in kader 12 aangegeven dat de verenigingen hun aandeel ook kunnen leveren in de

vorm van zelfwerkzaamheid. In het vorige hoofdstuk is geconstateerd dat de zelfwerkzaamheid
zoals deze nu is georganiseerd, fors lager wordt vergoed dan de waarde van de werkzaamheden.
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Wanneer de zelfwerkzaamheid naar werkelijke waarde wordt vergoed betekend dit tevens een
lastenverzwaring voor de gemeente.

In de volgende tabel zijn de gevolgen voor de huidige begroting en de geijkte exploitatie inzichtelijk
bij implementatie van kader 12. Hier bij valt op dat de 1/3 inbreng van de verenigingen bij de
huidige exploitatie ruimschoots gedekt wordt door de waarde van de huidige zelfwerkzaamheid. In
het geval van de geijkte exploitatie is de huidige mate van zelfwerkzaamheid niet dekkend. Echter
moet hierbij in ogenschouw worden genomen dat niet alle verenigingen zich evenveel inzetten in

de zelfwerkzaamheid.

Exploitatie totaal Huidig 2/3 1Jking 2/3
Kapitaalslast €177.179 €118.119 €611.950 € 407.967
Onderhoudskosten € 400.507 € 267.005 €412.117 €274.744
Organisatiekosten €52.325 €52.325 €52.325 €52.325
Exploitatie last € 630.011 € 437.449 € 1.076.392 € 735.036
Huur €99.439 €99.439 €99.439 €99.439
Subsidie - €40.298 - €40.298 - €40.298 - €40.298
b) % deel i.v.m. efficiéntie -€124.276 -€124.276 -€194.160 -€194.160
Waarde huidige

zelfwerkzaamheid € 258.880 € 258.880 € 258.880 € 258.880
1/3 inbreng verenigingen € 192.562 € 341.356
Exploitatiedekking b) € 193.745 € 193.745 € 123.861 € 465.217
Resterend voor gemeente b) € 436.266 € 243.704 € 952.531 €611.175

5.3.  Mogelijkheden voor implementatie

Implementatie van kader 12 kan op twee manieren plaatsvinden. Enerzijds op basis van de huidige
begroting. Anderzijds op basis van de geijkte exploitatie.

In de tabel van de vorige paragraaf is te zien dat met de implementatie op basis van de huidige
begroting de verenigingen voor een lager bedrag belast worden. De huidige zelfwerkzaamheid dekt
deze belasting bij veel verenigingen al. Het is belangrijk om de impact van deze doorbelasting in
een breder perspectief te zetten. Dan wordt duidelijk dat met deze doorbelasting de verenigingen,
ondanks hun inbreng, vanuit de gemeente niet de zekerheid krijgen op cultuurtechnisch goede
velden. Wanneer er sprake is van een overcapaciteit aan velden is het dan raadzaam om het
overschot aan velden of banen toch in stand te houden ten behoeve van de speelzekerheid. Het is
voor de gemeente van groot belang om af te wegen of de huidige begroting de basis zou moeten
zijn van de implementatie van kader 12.

Wanneer de implementatie plaatsvindt op basis van de geijkte exploitatie is er verandering nodig in
de middelen van de gemeente. In de tabel van de vorige paragraaf is te zien dat de
onderhoudskosten voor de gemeente dan lager worden en de kapitaallasten hoger. Er moet ruim
een ton aan middelen worden toegevoegd aan de totale huidige exploitatie om op de gunstigste
manier deze wijze van implementatie te dekken. Hier tegenover staat dat er op een bedrijffsmatige
manier financiéle middelen worden gereserveerd die besteed worden aan een transparant en
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technische te onderbouwen onderhouds-, renovatie- en vervangingsprogramma. De kwaliteit van
de velden zal verbeteren en resulteren in een grotere speelzekerheid. Hierdoor wordt het
overbodig om overcapaciteit van velden en banen op basis van technische normen te behouden.

Er wordt op basis van de bovenstaande afweging geadviseerd om de begroting te baseren op de
geijkte exploitatie. De normbedragen waarmee in deze ijking is gerekend, zijn gebaseerd op de
werkelijk benodigde onderhoudsmaatregelen en onderhoudsfrequentie en tevens geschikt om
vervangings- en renovatie investeringen te reserveren op basis van werkelijke levensduur.

Er zijn twee opties om kader 12 op basis van de geijkte exploitatie te implementeren.
e Er kan 1/3 op de kapitaalslast belast worden aan de verenigingen;
e Erkan 1/3 op de totale exploitatielast (zijnde de kapitaalslast en onderhoudskosten), belast
worden aan de verenigingen.

Er zijn een aantal opties om de verenigingen het 1/3 deel te laten bijdragen:

o De zelfwerkzaamheid kan vergoed worden volgens de geijkte waarde van de
werkzaamheden (die op basis van de huidige zelfwerkzaamheid € 258.880 in totaal
bedraagt);

e De bijdrage per vereniging wordt verwerkt in het huurbedrag van de accommodatie;

e Of een combinatie van deze twee opties.

5.3.1. Scenario 1

Het eerste scenario gaat uit van een bijdrage van de vereniging bestaande uit 1/3° deel van de
kapitaallast op basis van de geijkte exploitatie. Hierbij is de huidige zelfwerkzaamheidsregeling in
stand gehouden. In dit geval zullen de verenigingen in totaal € 203.983 meer gaan betalen voor de
huidige accommodaties. De gemeente is (beredeneerd vanuit de geijkte begroting) in totaal

€ 203.983 minder kwijt aan de kapitaalslast.

Verenigingen Kapitaalslasten {Onderhoudskosten | Totale lasten (incl. Kapitaalslasten | Onderhoudskosten Waarde Kosten /opbrengst Totaal vergoeding
gemeente gemeente organisatiekosten, vereniging vereniging zelfwerkzaamheid en subsidie
vergoeding
zelfwerkzaamheid,
opbrengst
zelfwerkzaamheid

en subsidie)
VV Bavos - Bakel 51.046 53.046 | € 77.887 | € 25.523 € 49.646 | € 4.580 | € 35.453
VV Elsendorp - Elsendorp 12.778 23.305 | € 29.927 | € 6.389 € 21.605 | € -8.803 | € 17.375
VV Gemert - Gemert 92.496 81.424 | € 132.422 | € 46.248 € 29.769 | € 61.433 | € 12.729
RKVV Fiducia- de Rips 21.717 40.435 | € 61.733 | € 10.858 € 875 € 12.458 | € 1.674
VV Handel - Handel 22.346 39.262 | € 43.837 | € 11.173 € 42.637 | € -12.388 | € 27.927
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 24.717 43.116 | € 45.610 | € 12.358 € 45.566 | € -9.593 | € 25.225
VV MVC - De Mortel 18.770 32.854 | € 40.164 | € 9.385 € 30.304 | € -9.314 € 21.428
HC Bakel - Bakel 21.933 8.952 | € 20.927 | € 10.966 € 3.748 | € 17.147 : € 2.167
HC Gemert - Gemert 49.249 24.053 | € 57.727 | € 24.625 € 8.465 | € 31.853 € 8.050
GAC - Gemert 50.049 19.785 { € 48.019 | € 25.024 € 11.500 | € 34.676 | € 5.510
KV Blauw - wit - Handel 5.324 6.350 | € 12.407 | € 2.662 € - € 1.141 | € 1.521
MKV - Milheeze 4.644 5.850 | € 10.385 | € 2.322 € - € 1.999 | € 1.087
GHSV - Gemert 32.897 33.744 | € 57.381 ]| € 16.449 € 14.766 | € 13.658 | € 4.428

Totaal ] 407.967 | 412,177 [ € 638.426 | € 203.983 | i€ 258.880 | € 138.848 | € 164.574 |

5.3.2. Scenario 2

Het tweede scenario gaat uit van een bijdrage van de vereniging bestaande uit 1/3° deel van de
kapitaallast en 1/3° deel van de onderhoudskosten op basis van de geijkte exploitatie. Hierbij is de
huidige zelfwerkzaamheidsregeling in stand gehouden. In dit geval zullen de verenigingen in totaal
€ 341.355 meer gaan betalen voor de huidige accommodaties. De gemeente is (beredeneerd
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vanuit de geijkte begroting) in totaal € 203.983 minder kwijt aan de kapitaalslast en

onderhoudskosten.
Verenigingen Kapitaalslasten {Onderhoudskosten | Totale lasten (incl. Kapitaalslasten | Onderhoudskosten Waarde Kosten /opbrengst Totaal vergoeding
gemeente gemeente organisatiekosten, vereniging vereniging zelfwerkzaamheid en subsidie
vergoeding
zelfwerkzaamheid,
opbrengst
zelfwerkzaamheid
en subsidie)
VV Bavos - Bakel 51.046 35.364 € 60.205 | € 25.523 | € 17.682 | € 49.646 | € 22.262 i € 35.453
VV Elsendorp - Elsendorp 12.778 15.537 | € 22.158 | € 6.389 ' € 7.768 | € 21.605 | € -1.035 | € 17.375
VV Gemert - Gemert 92.496 54,283 € 105.281 | € 46,248 | € 27.141 | € 29.769 | € 88.575 | € 12.729
RKVV Fiducia- de Rips 21.717 26.957 € 48.255 | € 10.858 | € 13,478 | € 875 | € 25.937 | € 1.674
VV Handel - Handel 22.346 26.174 € 30.750 | € 11,173 € 13.087 | € 42.637 | € 699 | € 27.927
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 24,717 28.744 € 31.238] € 12.358 € 14.372 | € 45566 | € 4.779 | € 25.225
VV MVC - De Mortel 18.770 21.903 € 29.212 | € 9.385 € 10.951 | € 30.304 | € 1.637 | € 21.428
HC Bakel - Bakel 21.933 5.968 € 17.943 | € 10.966 | € 2.984 € 3,748 | € 20.1311 € 2.167
HC Gemert - Gemert 49.249 16.036 | € 49.709 | € 24.625 € 8.018 | € 8.465 | € 39.870 | € 8.050
GAC - Gemert 50.049 13.190 | € 41.423 ]| € 25.024 | € 6.595 | € 11.500 | € 41.271 1 € 5.510
KV Blauw - wit - Handel 5.324 4.234 1 € 10.290 | € 2.662 | € 2,117 € - 1€ 3.258 | € 1,521
MKV - Milheeze 4.644 3.900 € 8.435| € 2322 € 1.950 | € - € 3.949 [ € 1.087
GHSV - Gemert 32.897 22.496 € 46.133 | € 16.449 | € 11.248 | € 14.766 | € 24.906 | € 4.428
Totaal | 407.967 274.785 _ € 501.034 | € 203.983 | € 137.392 | € 258.880 | € 276.241 | € 164.574 |
5.3.3.  Scenario 3
Het derde scenario gaat uit van een bijdrage van de vereniging bestaande uit 1/3° deel van de
kapitaallast en 1/3° deel van de onderhoudskosten op basis van de geijkte exploitatie. Hierbij is de
zelfwerkzaamheidsregeling komen te vervallen. En verrichten de verenigingen ook geen
zelfwerkzaamheid. In dit geval zullen de verenigingen in totaal € 427.669 meer gaan betalen voor
de huidige accommodaties en ontvangen niet meer de € 124.476 voor zelfwerkzaamheid vanuit de
huidige regeling. De gemeente is (beredeneerd vanuit de geijkte begroting) in totaal
€ 551.945 minder kwijt aan de kapitaalslast en onderhoudskosten.
De onderhoudskosten
Verenigingen Kapitaalslasten {Onderhoudskosten | Totale lasten (incl. Kapitaalslasten | Onderhoudskosten Waarde Kosten /opbrengst Totaal vergoeding
gemeente gemeente organisatiekosten, vereniging vereniging zelfwerkzaamheid en subsidie
vergoeding
zelfwerkzaamheid,
opbrengst
zelfwerkzaamheid
en subsidie)
VV Bavos - Bakel 51,046 51.913 € 95.071 ] € 25.523 | € 34.231 € 70.139 i € 4.125
VV Elsendorp - Elsendorp 12,778 22.739 € 35.503 | € 6.389 | € 14,970 € 21.629 | € 1,913
VV Gemert - Gemert 92.496 64.206 | € 140.037 | € 46.248 | € 37.064 € 103.432 | € 7.794
RKVV Fiducia- de Rips 21.717 27.249 € 49.422 | € 10.858 | € 13,770 € 26.229 | € 1.674
VV Handel - Handel 22.346 40.387 | € 62.085 | € 11,173 | € 27.299 € 40.426 | € 2.413
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 24,717 43.932 | € 69.472 | € 12.358 | € 29.560 € 42.488 | € 2.705
VV MVC - De Mortel 18.770 32.004 € 51.162 | € 9.385]| € 21.053 € 30.195 i € 2.972
HC Bakel - Bakel 21.933 7.217 € 22.940] € 10.966 | € 4.233 € 213811 € 2.167
HC Gemert - Gemert 49.249 18.857 | € 57.832 | € 24.625| € 10.839 € 45.856 | € 4.886
GAC - Gemert 50.049 17.023 | € 56.757 | € 25.024 | € 10.428 € 45.105 | € 5.510
KV Blauw - wit - Handel 5.324 4234 € 10.290 | € 2.662 ] € 2.117 € 3,258 | € 1,521
MKV - Milheeze 4.644 3.900 € 8.435| € 2.322|¢€ 1.950 € 3.949 € 1.087
GHSV - Gemert 32.897 27.418 € 62.924 | € 16.449 | € 16.170 € 32.725 | € 1.531
Totaal | 407.967 361.078 | € 721.931 | € 203.983 | € 223.686 | € - i€ 486.810 | € 40.298 |

5.3.4. Optie motiveringsprogramma zelfwerkzaamheid

Het is mogelijk om de zelfwerkzaamheid te kapitaliseren in de te leveren bijdrage op basis van
(een percentage van) de werkelijke waarde van de werkzaamheden per vereniging. Verenigingen
zijn hierdoor meer gemotiveerd om zelf onderhoudswerkzaamheden op zich te gaan nemen.
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Kiezen voor delen

Copser

Afhankelijk van hoe de zelfwerkzaamheid wordt verkapitaliseerd kunnen verenigingen die veel zelf
doen nog een deel van de waarde van de werkzaamheid als uit te keren vergoeding over houden.
Verenigingen die nu nog geen of weinig zelfwerkzaamheid hebben worden zo gemotiveerd om
meer te gaan doen.

Wanneer er bijvoorbeeld voor gekozen wordt om de zelfwerkzaamheid (zoals nu wordt uitgevoerd)
tegen 75% van de werkelijke marktconforme waarde te gaan vergoeden heeft dit wisselende
gevolgen voor de verenigingen. In de onderstaande tabel is te zien dat sommige verenigingen
weinig tot niks extra hoeven bij te dragen (negatieve bedragen in de kolom kosten / opbrengsten)
terwijl andere verenigingen (die geen of weinig zelfwerkzaamheid verrichten) nog wel veel moeten
bijdragen ten opzichte van de huidige kosten voor de accommodatie.

Verenigingen Kapitaalslasten {Onderhoudskosten| Totale lasten (incl. Kapitaalslasten | Onderhoudskosten Waarde Kosten /opbrengst; Totaal vergoeding
gemeente gemeente organisatiekosten, vereniging vereniging zelfwerkzaamheid en subsidie
vergoeding
zelfwerkzaambheid,
opbrengst
zelfwerkzaamheid
en subsidie)
VV Bavos - Bakel 51.046 35.364 | € 66.111 | € 25.523 ' € 17.682 | € 49.646 ; € 16.356 € 41.359
VV Elsendorp - Elsendorp 12.778 15.537 | € 22.900 | € 6.389 | € 7.768 | € 21.605; € -1.777 : € 18.117
VV Gemert - Gemert 92.496 54.283 | € 122.672 | € 46.248 | € 27.141 ' € 29.769 | € 71.183 ;€ 30.120
RKVV Fiducia- de Rips 21.717 26.957 | € 48.911 | € 10.858 | € 13.478 | € 875 € 25.281 | € 2.330
VV Handel - Handel 22.346 26.174 | € 37.214 | € 11,173 | € 13.087 | € 42.637 1 € -5.764 ;| € 34.391
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 24.717 28.744 | € 42.892 | € 12.358 | € 14,372 | € 45.566 ; € -6.875 | € 36.879
VV MVC - De Mortel 18.770 21.903 | € 33485 € 9.385 € 10.951 | € 30.304 ; € -2.635 | € 25.700
HC Bakel - Bakel 21.933 5.968 | € 20.754 | € 10.966 | € 2.984 € 3.748 | € 17.320 : € 4.978
HC Gemert - Gemert 49.249 16.036 € 52.894 | € 24.625 € 8.018 | € 8.465 | € 36.686 ;| € 11.235
GAC - Gemert 50.049 13.190 € 50.048 | € 25.024 € 6.595 | € 11.500 ; € 32.646 ;| € 14.135
KV Blauw_- wit - Handel 5.324 4.234 | € 10.290 | € 2.662 | € 2.117 € - € 3.258 : € 1.521
MKV - Milheeze 4.644 3.900 | € 8.435]|€ 2.322 € 1.950 : € - € 3.949 : € 1.087
GHSV - Gemert 32.897 22.496 | € 54311 | € 16.449 | € 11.248 | € 14.766 | € 16.728 : € 12.605
Totaal ] 407.967 274.785 | € 570.918 | € 203.983 | € 137.392 € 258.880 | € 206.357 | € 234.458 |
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Cop:er

Bijlage 1: Behoefte en capaciteit berekeningen per vereniging
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Huidig

Vereniging:
Sportpark:
Opdrachtgever:
Projectnummer:
Bestand

Datum:

Beschikbaar:
Kunstgrasvelden:
Natuurgras:
kleedkamers

HC Bakel

Sportpark Geneneind

Gemeente Gemert - Bakel

15CZ 146 01

15CZ14601_01 Hockey - HC Bakel
17 november 2015

Aantal:

(alleen voor warming-up en cooling-down

Natuurgras wordt niet meer door de KNHB goedgekeurd als te bespelen veld!

Wedstrijden

Capaciteit kunstgrasveld:

Trainingen

Behoefte training:

Copser

soort teams aantal soort teams aantal min. per week
teams teams per team

Senioren heren Senioren heren 2 240
Senioren dames Senioren dames 3 180
Zondag kunststof totaal: 5 Jongen A 180

Jongens B 1 180
Jongens A Meisjes A 2 180
Jongens B 1 Meisjes B 2 180
Meisjes A 2 Jongens/meisjes C 4 180
Meisjes B 2 Jongens/meisjes 11D 2 180
Jongens/meisjes C 4 Jongens/meisjes 8D 120
Jongens/meisjes 11D 2 Jongens/meisjes 8E 1 120
Jongens/meisjes 8D Jongens/meisjes 6E 4 120
Jongens/meisjes 8E 1 Jongens/meisjes F 60
Jongens/meisjes 6E 4
Jongens/meisjes F
Zaterdag kunststof totaal: 16

Capaciteit training aantal uren beschikbaar voor:

Aantal uren
kunststofveld

Verwachte groei: Maandag 4

Dinsdag 4
Toekomstige groei 1 -3%| 0,97 Woensdag 6
Toekomstige groei 2 -7%| 0,93 Donderdag 4
Toekomstige groei 3 1,00, Vrijdag 4
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Wedstrijden Copsef

Vereniging: HC Bakel
Projectnummer: 15CZ 146 01
Datum: 17 november 2015

Capaciteit kunstgrasveld:

soort teams aantal Gebruikscoefficiént Aantal

teams kunststof Normteams
Senioren heren 2 1,000 2,00 JAantal velden
Senioren dames 3 1,000 3,00
Zondag kunststof 5 5,00 0,56
Afgerond aantal velden op zondag 1
Jongen A 0 1,000 0,00
Jongens B 1 1,000 1,00
Meisjes A 2 1,000 2,00
Meisjes B 2 1,000 2,00
Jongens/meisjes C 4 1,000 4,00
Jongens/meisjes 11D 2 1,000 2,00
Jongens/meisjes 8D 0 0,500 0,00
Jongens/meisjes 8E 1 0,500 0,50
Jongens/meisjes 6E 4 0,250 1,00 JAantal velden
Jongens/meisjes F 0 0,125 0,00
Zaterdag kunststof 16 12,50 1,39
Afgerond aantal velden op zaterdag 2
Planningsnorm: 9 normteams per veld per wedstrijddag.
Benodigd aantal kunstgrasvelden: 2 velden
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING
Wedstrijden groei 1

Vereniging: HC Bakel
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 17 november 2015

Capaciteit kunstgrasveld:

Cop:er

Pagina 3

huidig Groei 1: Prognose
soort teams aantal -3% aantal teams Gebruikscoefficiént Aantal

teams groei 1 kunststof Normteams
Senioren heren 2 1,94 2 1,000 2,00 JAantal velden
Senioren dames 3 2,91 3 1,000 3,00
Zondag kunststof 5 4,85 5 5,00 0,56
Afgerond aantal velden op zondag 1
Jongen A 0 0 0 1,000 0,00
Jongens B 1 0,97 1 1,000 1,00
Meisjes A 2 1,94 2 1,000 2,00
Meisjes B 2 1,94 2 1,000 2,00
Jongens/meisjes C 4 3,88 4 1,000 4,00
Jongens/meisjes 11D 2 1,94 2 1,000 2,00
Jongens/meisjes 8D 0 0 0 0,500 0,00
Jongens/meisjes 8E 1 0,97 1 0,500 0,50
Jongens/meisjes 6E 4 3,88 4 0,250 1,00 JAantal velden
Jongens/meisjes F 0 0 0 0,125 0,00
Zaterdag kunststof 16 15,52 16 12,50 1,39
Afgerond aantal velden op zaterdag 2
Planningsnorm: 9 normteams per veld per wedstrijddag
Benodigd aantal kunstgrasvelden: 2 velden



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING
Wedstrijden groei 2

Vereniging: HC Bakel
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 17 november 2015

Capaciteit kunstgrasveld:

Cop:er
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huidig Groei 2: Prognose
soort teams aantal -7% aantal teams Gebruikscoefficiént Aantal

teams groei 2 kunststof Normteams
Senioren heren 2 1,86 2 1,000 2,00 JAantal velden
Senioren dames 3 2,79 3 1,000 3,00
Zondag kunststof 5 4,65 5 5,00 0,56
Afgerond aantal velden op zondag 1
Jongen A 0 0 0 1,000 0,00
Jongens B 1 0,93 1 1,000 1,00
Meisjes A 2 1,86 2 1,000 2,00
Meisjes B 2 1,86 2 1,000 2,00
Jongens/meisjes C 4 3,72 4 1,000 4,00
Jongens/meisjes 11D 2 1,86 2 1,000 2,00
Jongens/meisjes 8D 0 0 0 0,500 0,00
Jongens/meisjes 8E 1 0,93 1 0,500 0,50
Jongens/meisjes 6E 4 3,72 4 0,250 1,00 JAantal velden
Jongens/meisjes F 0 0 0 0,125 0,00
Zaterdag kunststof 16 14,88 16 12,50 1,39
Afgerond aantal velden op zaterdag 2
Planningsnorm: 9 normteams per veld per wedstrijddag
Benodigd aantal kunstgrasvelden: 2 velden



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING ®
op:er

Vereniging: HC Bakel
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 17 november 2015
Behoefte training: Capaciteit training
soort teams aantal min. per week Aantal teams totaal per week Aantal uren

teams per veld beschikbaar kunststofveld
Senioren heren 2 240,00 2,00 240,00 Maandag 4
Senioren dames 3 180,00 2,00 270,00 Dinsdag 4
Jongen A 0 180,00 2,00 0,00 Woensdag 6
Jongens B 1 180,00 2,00 90,00 Donderdag 4
Meisjes A 2 180,00 2,00 180,00 Vrijdag 4
Meisjes B 2 180,00 2,00 180,00 Totaal 22
Jongens/meisjes C 4 180,00 2,00 360,00
Jongens/meisjes 11D 2 180,00 2,00 180,00
Jongens/meisjes 8D 0 120,00 4,00 0,00
Jongens/meisjes 8E 1 120,00 4,00 30,00
Jongens/meisjes 6E 4 120,00 4,00 120,00
Jongens/meisjes F 0 60,00 4,00 0,00
Totaal 21 1.920,00 1.650
Totaal uren 27,50
Benodigt aantal uren voor de trainingen per week naar behoefte: 27,50 uren
Beschikbare organisatorische uren per week per kunststofveld: 22 uren
Benodigd aantal velden volgens behoefte: 1,3 velden
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Cop:er

Vereniging: HC Bakel
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 17 november 2015
Behoefte training: Capaciteit training
soort teams aantal teams Min. per week Aantal teams totaal per week Aantal uren

groei 1 per veld beschikbaar kunststofveld

-3%

Senioren heren 2 240,00 2,00 240,00 Maandag 4
Senioren dames & 180,00 2,00 270,00 Dinsdag 4
Jongen A 0 180,00 2,00 0,00 Woensdag 6
Jongens B 1 180,00 2,00 90,00 Donderdag 4
Meisjes A 2 180,00 2,00 180,00 Vrijdag 4
Meisjes B 2 180,00 2,00 180,00 Totaal 22
Jongens/meisjes C 4 180,00 2,00 360,00
Jongens/meisjes 11D 2 180,00 2,00 180,00
Jongens/meisjes 8D 0 120,00 4,00 0,00
Jongens/meisjes 8E 1 120,00 4,00 30,00
Jongens/meisjes 6E 4 120,00 4,00 120,00
Jongens/meisjes F 0 60,00 4,00 0,00
Totaal 21 1.920,00 1.650
Totaal uren 27,50
Benodigt aantal uren voor de trainingen per week naar behoefte: 27,50 uren
beschikbare organisatorische uren per week per kunststofveld: 22 uren
Benodigd aantal velden volgens behoefte: 1,3 velden
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Cop:er

Vereniging: HC Bakel
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 17 november 2015
Behoefte training: Capaciteit training
soort teams aantal teams Min. per week Aantal teams totaal per week Aantal uren

groei 2

-71% per veld beschikbaar kunststofveld

Senioren heren 2 240,00 2,00 240,00 Maandag 4
Senioren dames & 180,00 2,00 270,00 Dinsdag 4
Jongen A 0 180,00 2,00 0,00 Woensdag 6
Jongens B 1 180,00 2,00 90,00 Donderdag 4
Meisjes A 2 180,00 2,00 180,00 Vrijdag 4
Meisjes B 2 180,00 2,00 180,00 Totaal 22
Jongens/meisjes C 4 180,00 2,00 360,00
Jongens/meisjes 11D 2 180,00 2,00 180,00
Jongens/meisjes 8D 0 120,00 4,00 0,00
Jongens/meisjes 8E 1 120,00 4,00 30,00
Jongens/meisjes 6E 4 120,00 4,00 120,00
Jongens/meisjes F 0 60,00 4,00 0,00
Totaal 21 1.920,00 1.650
Totaal uren 27,50
Benodigt aantal uren voor de trainingen per week naar behoefte: 27,50 uren
beschikbare organisatorische uren per week per kunststofveld: 22 uren
Benodigd aantal velden volgens behoefte: 1,3 velden
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Huidig

Vereniging:
Sportpark:
Opdrachtgever:
Projectnummer:
Bestand

Datum:

Beschikbaar:
Kunstgrasvelden:
Natuurgras:
kleedkamers

HC Gemert

Sportpark Molenbroek

Gemeente Gemert - Bakel

15CZ 146 01

15CZ14601_01 Hockey - HC Gemert
17 november 2015

Aantal:

(alleen voor warming-up en cooling-down

Natuurgras wordt niet meer door de KNHB goedgekeurd als te bespelen veld!

Wedstrijden

Capaciteit kunstgrasveld:

Trainingen

Behoefte training:

Copser

soort teams aantal soort teams aantal min. per week
teams teams per team

Senioren heren 5 Senioren heren 5 240
Senioren dames 6 Senioren dames 6 180
Zondag kunststof totaal: 11 Jongen A 1 180

Jongens B 1 180
Jongens A 1] Meisjes A 2 180
Jongens B 1] Meisjes B 2 180
Meisjes A 2 Jongens/meisjes C 7 180
Meisjes B 2 Jongens/meisjes 11D 6 180
Jongens/meisjes C 7 Jongens/meisjes 8D 120
Jongens/meisjes 11D 6) Jongens/meisjes 8E 5 120
Jongens/meisjes 8D Jongens/meisjes 6E 120
Jongens/meisjes 8E 5 Jongens/meisjes F 60
Jongens/meisjes 6E 4
Jongens/meisjes F
Zaterdag kunststof totaal: 30]
Benjamins

Capaciteit training aantal uren beschikbaar voor:

Aantal uren
kunststofveld

Verwachte groei: Maandag 4

Dinsdag 4
Toekomstige groei 1 -3%| 0,97 Woensdag 6
Toekomstige groei 2 -7%| 0,93 Donderdag 4
Toekomstige groei 3 1,00 Vrijdag 4
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Wedstrijden
Vereniging: HC Gemert
Projectnummer: 15CZ 146 01
Datum: 17 november 2015
Capaciteit kunstgrasveld:
soort teams aantal Gebruikscoefficiént Aantal
teams kunststof Normteams
Senioren heren 5 1,000 5,00 JAantal velden
Senioren dames 6 1,000 6,00
Zondag kunststof 11 11,00 1,22
Afgerond aantal velden op zondag 1
Jongen A 1 1,000 1,00
Jongens B 1 1,000 1,00
Meisjes A 2 1,000 2,00
Meisjes B 2 1,000 2,00
Jongens/meisjes C 7 1,000 7,00
Jongens/meisjes 11D 6 1,000 6,00
Jongens/meisjes 8D 0 0,500 0,00
Jongens/meisjes 8E 5 0,500 2,50
Jongens/meisjes 6E 4 0,250 1,00 JAantal velden
Jongens/meisjes F 2 0,125 0,25
Zaterdag kunststof 30 22,75 2,53
Afgerond aantal velden op zaterdag 3
Planningsnorm: 9 normteams per veld per wedstrijddag.
Benodigd aantal kunstgrasvelden: 3 velden
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Wedstrijden groei 1

Vereniging:
Projectnummer:
Datum:

HC Gemert
15 CZ 146 01
17 november 2015

Capaciteit kunstgrasveld:

Cop:er

Pagina 3

huidig Groei 1: Prognose
soort teams aantal -3% aantal teams Gebruikscoefficiént Aantal

teams groei 1 kunststof Normteams
Senioren heren 5 4,85 5 1,000 5,00 JAantal velden
Senioren dames 6 5,82 6 1,000 6,00
Zondag kunststof 11 10 10 11,00 1,22
Afgerond aantal velden op zondag 1
Jongen A 1 0,97 1 1,000 1,00
Jongens B 1 0,97 1 1,000 1,00
Meisjes A 2 1,94 2 1,000 2,00
Meisjes B 2 1,94 2 1,000 2,00
Jongens/meisjes C 7 6,79 7 1,000 7,00
Jongens/meisjes 11D 6 5,82 6 1,000 6,00
Jongens/meisjes 8D 0 0 0 0,500 0,00
Jongens/meisjes 8E 5 4,85 5 0,500 2,50
Jongens/meisjes 6E 4 3,88 4 0,250 1,00 JAantal velden
Jongens/meisjes F 2 1,94 2 0,125 0,25
Zaterdag kunststof 30 29 29 22,75 2,53
Afgerond aantal velden op zaterdag 3
Planningsnorm: 9 normteams per veld per wedstrijddag
Benodigd aantal kunstgrasvelden: 3 velden



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Wedstrijden groei 2

Vereniging:
Projectnummer:
Datum:

HC Gemert
15 CZ 146 01
17 november 2015

Capaciteit kunstgrasveld:

Cop:er
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huidig Groei 2: Prognose
soort teams aantal -7% aantal teams Gebruikscoefficiént Aantal

teams groei 2 kunststof Normteams
Senioren heren 5 4,65 5 1,000 5,00 JAantal velden
Senioren dames 6 5,58 6 1,000 6,00
Zondag kunststof 11 10 10 10,00 1,11
Afgerond aantal velden op zondag 1
Jongen A 1 0,93 1 1,000 1,00
Jongens B 1 0,93 1 1,000 1,00
Meisjes A 2 1,86 2 1,000 2,00
Meisjes B 2 1,86 2 1,000 2,00
Jongens/meisjes C 7 6,51 7 1,000 7,00
Jongens/meisjes 11D 6 5,58 6 1,000 6,00
Jongens/meisjes 8D 0 0 0 0,500 0,00
Jongens/meisjes 8E 5 4,65 5 0,500 2,50
Jongens/meisjes 6E 4 3,72 4 0,250 1,00 JAantal velden
Jongens/meisjes F 2 1,86 2 0,125 0,25
Zaterdag kunststof 30 27,9 30 22,75 2,53
Afgerond aantal velden op zaterdag 3
Planningsnorm: 9 normteams per veld per wedstrijddag
Benodigd aantal kunstgrasvelden: 3 velden



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING ®
op:er

Vereniging: HC Gemert
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 17 november 2015
Behoefte training: Capaciteit training
soort teams aantal min. per week Aantal teams totaal per week Aantal uren

teams per veld beschikbaar kunststofveld
Senioren heren 5 240,00 2,00 600,00 Maandag 4
Senioren dames 6 180,00 2,00 540,00 Dinsdag 4
Jongen A 1 180,00 2,00 90,00 Woensdag 6
Jongens B 1 180,00 2,00 90,00 Donderdag 4
Meisjes A 2 180,00 2,00 180,00 Vrijdag 4
Meisjes B 2 180,00 2,00 180,00 Totaal 22
Jongens/meisjes C 7 180,00 2,00 630,00
Jongens/meisjes 11D 6 180,00 2,00 540,00
Jongens/meisjes 8D 0 120,00 4,00 0,00
Jongens/meisjes 8E 5 120,00 4,00 150,00
Jongens/meisjes 6E 4 120,00 4,00 120,00
Jongens/meisjes F 2 60,00 4,00 30,00
Totaal 41 1.920,00 3.150
Totaal uren 52,50
Benodigt aantal uren voor de trainingen per week naar behoefte: 52,50 uren
Beschikbare organisatorische uren per week per kunststofveld: 22 uren
Benodigd aantal velden volgens behoefte: 2,4 velden
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Cop:er

Vereniging: HC Gemert
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 17 november 2015
Behoefte training: Capaciteit training
soort teams aantal teams Min. per week Aantal teams totaal per week Aantal uren

groei 1 per veld beschikbaar kunststofveld

-3%

Senioren heren 5 240,00 2,00 600,00 Maandag 4
Senioren dames 6 180,00 2,00 540,00 Dinsdag 4
Jongen A 1 180,00 2,00 90,00 Woensdag 6
Jongens B 1 180,00 2,00 90,00 Donderdag 4
Meisjes A 2 180,00 2,00 180,00 Vrijdag 4
Meisjes B 2 180,00 2,00 180,00 Totaal 22
Jongens/meisjes C 7 180,00 2,00 630,00
Jongens/meisjes 11D 6 180,00 2,00 540,00
Jongens/meisjes 8D 0 120,00 4,00 0,00
Jongens/meisjes 8E 5 120,00 4,00 150,00
Jongens/meisjes 6E 4 120,00 4,00 120,00
Jongens/meisjes F 2 60,00 4,00 30,00
Totaal 41 1.920,00 3.150
Totaal uren 52,50
Benodigt aantal uren voor de trainingen per week naar behoefte: 52,50 uren
beschikbare organisatorische uren per week per kunststofveld: 22 uren
Benodigd aantal velden volgens behoefte: 2,4 velden
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Cop:er

Vereniging: HC Gemert
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 17 november 2015
Behoefte training: Capaciteit training
soort teams aantal teams Min. per week Aantal teams totaal per week Aantal uren

groei 2

-71% per veld beschikbaar kunststofveld

Senioren heren 5 240,00 2,00 600,00 Maandag 4
Senioren dames 6 180,00 2,00 540,00 Dinsdag 4
Jongen A 1 180,00 2,00 90,00 Woensdag 6
Jongens B 1 180,00 2,00 90,00 Donderdag 4
Meisjes A 2 180,00 2,00 180,00 Vrijdag 4
Meisjes B 2 180,00 2,00 180,00 Totaal 22
Jongens/meisjes C 7 180,00 2,00 630,00
Jongens/meisjes 11D 6 180,00 2,00 540,00
Jongens/meisjes 8D 0 120,00 4,00 0,00
Jongens/meisjes 8E 5 120,00 4,00 150,00
Jongens/meisjes 6E 4 120,00 4,00 120,00
Jongens/meisjes F 2 60,00 4,00 30,00
Totaal 41 1.920,00 3.150
Totaal uren 52,50
Benodigt aantal uren voor de trainingen per week naar behoefte: 52,50 uren
beschikbare organisatorische uren per week per kunststofveld: 22 uren
Benodigd aantal velden volgens behoefte: 2,4 velden
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Behoefte- en capaciteitonderzoek

Invulblad

Vereniging:
Sportpark:
Opdrachtgever:
Projectnummer:
Bestand:
Datum:

GHSV Gemert

Sportpark Molenbroek

Gemeente Gemert - Bakel

15 CZ 146 01

15CZ14601-01 Honk- en softbal - GHSV

17 november 2015

Competitie- categorie Trainingen

Team Aantal teams Team

Honkbal Honkbal

Heren: hoofd en eerste klasse Senioren 1

Heren: overige senioren 2 Senioren 2

Junioren topsport Senioren 3

Junioren 1 Senioren 4

Totaal honkbal Junioren 1

Honkbal jeugd bij aanwezigheid jeugdveld Junioren 2

Aspiranten eerste en tweede klasse Junioren 3

Pupillen eerste en tweede klasse

Aspiranten en pupillen overige klassen

Peanuts en dergelijke

Softbal

Dames: hoofd, 1e, 2e klasse Heren: hoofdklasse

Aspiranten en pupillen A klasse

Senioren regionaal

Aspiranten en pupillen regionaal

Honkbal (bij ontbreken van een jeugd honkbalveld)

Aspiranten landelijk en A klasse

Pupillen A klasse Softbal

Pupillen landelijk Senioren 1

Aspiranten en pupillen regionaal Senioren 2
Senioren 3
Heren

Huidig type velden: Aantal: Junioren

Honkbalveld Aspiranten

Jeugdhonkbalveld Pupillen

Softbalveld Recreanten

Softbal oefenveld Peanuts

[Aantal kleedkamers: |

Groei 1: -3%

Groei 2: -10% Honkbal-jeugd
Aspiranten 1

Capaciteit training aantal Aspiranten 2

uren beschikbaar voor: Pupillen 1

Aantal uren Pupillen 2
per veld

Maandag

Dinsdag

Woensdag

Donderdag

Vrijdag

Totaal beschikbaar per week:

Pagina 1
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Behoefte- en capaciteitonderzoek
Huidig wedstrijden

Vereniging: GHSV Gemert
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 17 november 2015

Planningsnorm NOC*NSF:

Bij Honk en softbalvelden is bespelingsschade niet bepalend voor de hoeveeldheid
wedstrijden. Bepalende factor, voor zover er die zijn, is organisatorisch van aard.
Trainingen vinden plaats op wedstrijdvelden.

Competitie- aantal gebruiks- totaal
categorie teams coéfficiént (GB) GB
Honkbal
Heren: hoofd en eerste klasse 0 2,00 0,00
Heren: overige senioren 2 1,00 2,00
Junioren topsport 0 1,50 0,00
Junioren 1 1,00 1,00
Totaal honkbal 3,00
Jeugdhonkbalveld
Aspiranten eerste en tweede klasse 0 2,00 0,00
Pupillen eerste en tweede klasse 0 2,00 0,00
Aspiranten en pupillen overige klassen 0 1,00 0,00
Peanuts en dergelijke 0 0,50 0,00
Totaal jeugdhonkbalveld 0,00
Softbal
Dames: hoofd, eerste, tweede klasse Heren: hoofdklasse 0 2,00 0,00
Aspiranten en pupillen A klasse 0 1,50 0,00
Senioren regionaal 0 1,00 0,00
Aspiranten en pupillen regionaal 0 1,00 0,00
Honkbal (bij ontbreken van een jeugd honkbalveld)
Aspiranten landelijk en A klasse 0 2,00 0,00
Pupillen A klasse 0 2,00 0,00
Pupillen landelijk 0 1,00 0,00
Aspiranten en pupillen regionaal 0 0,50 0,00
Totalen soft +jeugdhonkbal 3 0,00
Berekening aantal wedstrijdvelden:

Honkbal Jeugdhonkbalveld Softbal +jeugdhonkbal
totaal GB 3,00 0,00 0,00
bespelingsnorm 8 10 10
aantal velden 0,38 0,00 0,00
Behoefte aantal velden 1,00 0,00 0,00
Huidig aantal velden 1 1 1
Overcapaciteit 0,00 1,00 1,00
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Behoefte- en capaciteitonderzoek

Wedstrijden groei

Vereniging:

GHSV Gemert

Projectnummer:

15 CZ 146 01

Datum:

17 november 2015

Verwachtte groei 1

-3%

Verwachtte groei 2

-10%

Planningsnorm NOC*NSF:

Bij Honk en softbalvelden is bespelingsschade niet bepalend voor de hoeveeldheid
wedstrijden. Bepalende factor, voor zover er die zijn, is organisatorisch van aard.
Trainingen vinden plaats op wedstrijdvelden.

Cop:er

Groei 1 Groei 2

Competitie- aantal gebruiks- totaal aantal gebruiks- totaal
categorie teams coéfficiént (GB) GB teams coéfficiént (GB) GB
Honkbal
Heren: hoofd en eerste klasse 0 2,00 0,00 0 2,00 0,00
Heren: overige senioren 2 1,00 2,00 2 1,00 2,00
Junioren topsport 0 1,50 0,00 0 1,50 0,00
Junioren 1 1,00 1,00 1 1,00 1,00
Totaal honkbal 3,00 3,00
Jeugdhonkbalveld
Aspiranten eerste en tweede klasse 0 2,00 0,00 0 2,00 0,00
Pupillen eerste en tweede klasse 0 2,00 0,00 0 2,00 0,00
Aspiranten en pupillen overige klassen 0 1,00 0,00 0 1,00 0,00
Peanuts en dergelijke 0 0,50 0,00 0 0,50 0,00
Totaal jeugdhonkbalveld 0,00 0,00
Softbal
Dames: hoofd, eerste, tweede klasse
Heren: hoofdklasse 0 2,00 0,00 0 2,00 0,00
Aspiranten en pupillen A klasse 0 1,50 0,00 0 1,50 0,00
Senioren regionaal 0 1,00 0,00 0 1,00 0,00
Aspiranten en pupillen regionaal 0 1,00 0,00 0 1,00 0,00
Honkbal (bij ontbreken van een jeugd honkbalveld)
Aspiranten landelijk en A klasse 0 2,00 0,00 0 2,00 0,00
Pupillen A klasse 0 2,00 0,00 0 2,00 0,00
Pupillen landelijk 0 1,00 0,00 0 1,00 0,00
Aspiranten en pupillen regionaal 0 0,50 0,00 0 0,50 0,00
Totalen soft +jeugdhonkbal 3 0,00 3 0,00

Berekening aantal wedstrijdvelden Groei 1: Berekening aantal wedstrijdvelden Groei 2:

Honkbal Jeugdhonkbalveld |Softbal +jeugdhonkbal Honkbal Jeugdhonkbalveld [Softbal +jeugdhonkbal
totaal Gebruik 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00
bespelingsnorm 8 10 10,0 8 10 10,0
aantal velden 0,38 0,00 0,00 0,38 0,00 0,00
Afgerond 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
Huidig aantal velden 1 1 1 1 1 1
Overcapaciteit 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Copser

Vereniging: Blauwwit

Sportpark: d’n Eikenwal

Opdrachtgever: Gemeente Gemert Bakel

Projectnummer: 15CZ 146 01

Bestand 15CZ14601_01 Korfbal - KV Blauwwit

Datum: 1 december 2015

Betreft een weekend of zaterdag vereniging? weekend -vereniging
Wedstrijdvelden Trainingsvelden

Beschikbaar: aantal: Beschikbaar: aantal:
Natuurgrasvelden: 0 Natuurgrasvelden: 1
Kunstgrasvelden: 0 (kunstgras voor wedstrijden en trainingen)

Kleedkamers: 2

Aantal teams:

soort teams Aantal teams

Zaterdag Zondag

Senioren

Senioren veteranen

NN N[ R 2]~

mmjlo|lo|®|>

welpen

Kangaroe klup

Verwachte groei:

Toekomstige groeifactor 1 -3% 0,97

Toekomstige groeifactor 2 -4% 0,96

Nieuwe afmetingen velden (2014)
Huidige beschikking over: - Natuurgras: basisvoorziening 2 velden van 40 x 20 m. met een

aantal m2 bruto afmeting van 44 x 68 m. en evengroot trainingsveld van
44 x 68 m.(totaal opp. 5984 m2)

wedstrijd natuurgras 1 3888
traningsveld natuurgras

Wedstrijd- en trainingsveld natuurgras - Kunstgras: basisvoorziening 2 velden van 24 x 44 m. met een
Kunstgras brutoafmeting van 44 x 48 m. (totaal opp. 2112 m2)




BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Natuurgras

Vereniging: Blauwwit
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 1-12-2015
WEDSTRIJDNORM

Planningsnorm natuurgras: bij 8 normteams of meer extra speelveld nodig. 8 normteams per 2 speelvelden: bruto afmeting 44 x 68 m.
S.W.E. = Senioren Wedstrijd Equivalent -> belastingscoéfficiént

Behoefte natuurgrasveld: Groei 1: -3%
soort teams aantal SWE Aantal soort teams aantal Afgerond SWE Aantal
teams Normteams teams aantal teams Normteams
Senioren 2 1,000 2,00 Jincl 1 team midweek Senioren 1,94 2,00 1,000 2,00
Senioren veteranen 1 1,000 1,00 Jrecreanten Senioren veteranen 0,97 1,00 1,000 1,00
1 1,000 1,00 A 0,97 1,00 1,000 1,00
B 0 1,000 0,00 B 0 - 1,000 0,00
C 1 0,625 0,63 [¢ 0,97 1,00 0,625 0,63
D 1 0,625 0,63 D 0,97 1,00 0,625 0,63
E 1 0,400 0,40 E 0,97 1,00 0,400 0,40
F 0 0,400 0,00 F 0 - 0,400 0,00
welpen 1 0,400 0,40 welpen 0,97 1,00 0,400 0,40
Kangaroe klup 0 0,400 0,00 JAantal velden Kangaroe klup 0 - 0,400 0,00 JAantal velden
Zaterdag 8 6,05 0,76 Zaterdag 7,76 8,00 6,05 0,76
Afgerond aantal benodigde wedstrijdvelden met afmeting 44x68 m.: 1,00 | (= x2 velden 20x40m) Afgerond aantal benodigde wedstrijdvelden met afmeting 44x68 m.: 1,00
Groei 2: -4% Groei 3: -4%
soort teams aantal Afgerond SWE Aantal soort teams aantal Afgerond SWE Aantal
teams aantal teams Normteams teams aantal teams Normteams
Senioren 1,92 2,00 1,000 2,00 Senioren 1,92 2,00 1,000 2,00
Senioren veteranen 0,96 1,00 1,000 1,00 Senioren veteranen 0,96 1,00 1,000 1,00
A 0,96 1,00 1,000 1,00 A 0,96 1,00 1,000 1,00
B - - 1,000 0,00 B - = 1,000 0,00
C 0,96 1,00 0,625 0,63 C 0,96 1,00 0,625 0,63
D 0,96 1,00 0,625 0,63 D 0,96 1,00 0,625 0,63
E 0,96 1,00 0,400 0,40 E 0,96 1,00 0,400 0,40
F - - 0,400 0,00 F - = 0,400 0,00
welpen 0,96 1,00 0,400 0,40 welpen 0,96 1,00 0,400 0,40
Kangaroe klup - - 0,400 0,00 JAantal velden Kangaroe klup - - 0,400 0,00 |Aantal velden
Zaterdag 7,68 8,00 6,05 0,76 Zaterdag 7,68 8,00 6,05 0,76
Afgerond aantal benodigde wedstrijdvelden met afmeting 44x68 m.: 1,00 | (= x2 velden 20x40m) Afgerond aantal benodigde wedstrijdvelden met afmeting 44x68 m.: 1,00

TRAININGSNORM
- Afmeting veld --> gelijk aan een wedstrijdveld
- Met aanwezigheid verlichtingsinstallatie

Per 3 wedstrijdvelden 1 specifiek daartoe aangelegd en onderhouden trainingsveld, afmeting 44 x 68m.

I Huidige situatie 5% groei 12% groei 25% groei

IBenodigd aantal wedstrijdvelden: 1,00 1,00 1,00 1,00
IBenodigd aantal trainingsvelden: 1,00 1,00 1,00 1,00
IKIeedkamers: 4 4 4 4

Cop:er

(= x2 velden 20x40m)

(= x2 velden 20x40m)



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Huidig

Vereniging: MKV

Sportpark: t Rooi

Opdrachtgever: Gemeente Gemert Bakel

Projectnummer: 15CZ 146 01

Bestand 15CZ14601_01 Korfbal - MKV

Datum: 4 december 2015

Betreft een weekend of zaterdag vereniging? weekend -vereniging
Wedstrijdvelden Trainingsvelden

Beschikbaar: aantal: Beschikbaar: aantal:
Natuurgrasvelden: 0 Natuurgrasvelden: 1
Kunstgrasvelden: 0 (kunstgras voor wedstrijden en trainingen)

Kleedkamers:

Aantal teams:

soort teams Aantal teams
Zaterdag Zondag

Senioren 1

Senioren veteranen 1

A

B 1

C 1

D

E 1

F

welpen

Kangaroe klup

Verwachte groei:

Toekomstige groeifactor 1 -3% 0,97

Toekomstige groeifactor 2 -4% 0,96

Huidige beschikking over:

Nieuwe afmetingen velden (2014)
- Natuurgras: basisvoorziening 2 velden van 40 x 20 m. met een

wedstrijd natuurgras
traningsveld natuurgras
Wedstrijd- en trainingsveld natuurgras

Kunstgras

aantal m2 bruto afmeting van 44 x 68 m. en evengroot trainingsveld van

1 3838 44 x 68 m.(totaal opp. 5984 m2)

- Kunstgras: basisvoorziening 2 velden van 24 x 44 m. met een
brutoafmeting van 44 x 48 m. (totaal opp. 2112 m2)

Copser



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Natuurgras

Vereniging: MKV
Projectnummer: 15 CZ 146 01
Datum: 4-12-2015
WEDSTRIJDNORM

Planningsnorm natuurgras: bij 8 normteams of meer extra speelveld nodig. 8 normteams per 2 speelvelden: bruto afmeting 44 x 68 m.
S.W.E. = Senioren Wedstrijd Equivalent -> belastingscoéfficiént

Behoefte natuurgrasveld: Groei 1: -3%
soort teams aantal SWE Aantal soort teams aantal Afgerond SWE Aantal
teams Normteams teams aantal teams Normteams
Senioren 2 1,000 2,00 Jincl 1 team midweek Senioren 1,94 2,00 1,000 2,00
Senioren veteranen 1 1,000 1,00 Jrecreanten Senioren veteranen 0,97 1,00 1,000 1,00
0 1,000 0,00 A 0 = 1,000 0,00
B 0 1,000 0,00 B 0 - 1,000 0,00
C 1 0,625 0,63 [¢ 0,97 1,00 0,625 0,63
D 1 0,625 0,63 D 0,97 1,00 0,625 0,63
E 1 0,400 0,40 E 0,97 1,00 0,400 0,40
F 0 0,400 0,00 F 0 - 0,400 0,00
welpen 1 0,400 0,40 welpen 0,97 1,00 0,400 0,40
Kangaroe klup 0 0,400 0,00 JAantal velden Kangaroe klup 0 - 0,400 0,00 JAantal velden
Zaterdag 7 5,05 0,63 Zaterdag 6,79 7,00 5,05 0,63
Afgerond aantal benodigde wedstrijdvelden met afmeting 44x68 m.: 1,00 | (= x2 velden 20x40m) Afgerond aantal benodigde wedstrijdvelden met afmeting 44x68 m.: 1,00
Groei 2: -4% Groei 3: -4%
soort teams aantal Afgerond SWE Aantal soort teams aantal Afgerond SWE Aantal
teams aantal teams Normteams teams aantal teams Normteams
Senioren 1,92 2,00 1,000 2,00 Senioren 1,92 2,00 1,000 2,00
Senioren veteranen 0,96 1,00 1,000 1,00 Senioren veteranen 0,96 1,00 1,000 1,00
A - - 1,000 0,00 A - - 1,000 0,00
B - - 1,000 0,00 B - = 1,000 0,00
C 0,96 1,00 0,625 0,63 C 0,96 1,00 0,625 0,63
D 0,96 1,00 0,625 0,63 D 0,96 1,00 0,625 0,63
E 0,96 1,00 0,400 0,40 E 0,96 1,00 0,400 0,40
F - - 0,400 0,00 F - = 0,400 0,00
welpen 0,96 1,00 0,400 0,40 welpen 0,96 1,00 0,400 0,40
Kangaroe klup - - 0,400 0,00 JAantal velden Kangaroe klup - - 0,400 0,00 |Aantal velden
Zaterdag 6,72 7,00 5,05 0,63 Zaterdag 6,72 7,00 5,05 0,63
Afgerond aantal benodigde wedstrijdvelden met afmeting 44x68 m.: 1,00 | (= x2 velden 20x40m) Afgerond aantal benodigde wedstrijdvelden met afmeting 44x68 m.: 1,00

TRAININGSNORM
- Afmeting veld --> gelijk aan een wedstrijdveld
- Met aanwezigheid verlichtingsinstallatie

Per 3 wedstrijdvelden 1 specifiek daartoe aangelegd en onderhouden trainingsveld, afmeting 44 x 68m.

I Huidige situatie 5% groei 12% groei 25% groei

IBenodigd aantal wedstrijdvelden: 1,00 1,00 1,00 1,00
IBenodigd aantal trainingsvelden: 1,00 1,00 1,00 1,00
IKIeedkamers: 4 4 4 4

Cop:er

(= x2 velden 20x40m)

(= x2 velden 20x40m)



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING
Huidig

Vereniging: Milheezer Boys

Sportpark: Sportpark 't Rooi

Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel

Projectnr: 15CZ 146 01

Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - Milheezer Boys
Datum: 17 november 2015

Gegevens huidige accommodatie

Wedstrijdv. zonder verlicht.

Kleedkamers

Wedstrijdv. met verlichting 2 Lockers
Trainingsvelden Groei 1 senioren -7%
Wetravelden Groei 1 jeugd 1%
Grassmastervelden Groei 2 senioren -11%
Kunstgrasvelden Groei 2 jeugd 3%
Gegevens huidig aantal teams
Voetbalseizoen 2015/2016
Heren Dames
zat. zon. |week zat. zon. week.
Senioren 5 Senioren
A-teams 1 A-teams
B-teams 1 B-teams
C-teams 1 C-teams
D-teams 2 C7-teams
D 9-teams D-teams
D 7-teams D 9-teams
E9-teams D 7-teams
E-teams 1 E9-teams
F-teams 4 E-teams
Mini pupillen F-teams
Senioren 45+ Mini pupillen
Senioren 35+ Senioren 45+
Veteranen i Senioren 35+
G-teams Veteranen
TOTAAL 11 5 TOTAAL

* teams van internetsite komt niet overeen met gegevens van de KNVB

Copser

Blad 1van 4



BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
®

KNVB nieuw (huidig)

Vereniging: Milheezer Boys
Sportpark: Sportpark 't Rooi
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - Milheezer Bo
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 5 0 90 135 0 0 450 675 0 0 1,00 0,00 5,00 0,00 5,00
A-junioren 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 1,00 0,00 0,00 1,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 1 0 0 50 87,5 25 43,75 0 0 0 0 0,35 0,35 0,00 0,00 0,35
F-pupillen 7 tallen (2) 4 0 0 40 77,5 80 155 0 0 0 0 0,25 1,00 0,00 0,00 1,00
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 0,00 [ 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 [ 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 [ 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 | 000 [ 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 | o000 [ 000 | 000 [ 000
Totalen [ ] 5| o| [[ss5 Jog7s] aso [ e7s [ o [ o [ 1005 | [[s85 [ 500 | 000 [ 1085 ]
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. [ Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 4,6 7,7 38 5,6 0,0 0,0 8,4 Aantal normteam 5,85 5 0 10,85
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,0 0,9 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,8 0,7 0,0 1,2
|Afgerond (7)(9) 2,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 4,6 Teams 16
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 3,8 Normteams 10,85
(4) i duur wedstrijdsei : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 596,8
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 8,4 el e
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,80 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 301,5 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0 0 0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
°

KNVB nieuw (groei 1)

Vereniging: Milheezer Boys Groeipercentage 1:
Sportpark: Sportpark 't Rooi Groeifactor senioren -7%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 1%
Projectnr: 15CZ 14601
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - Milheezer Boy
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto [Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 5 0 20 135 0 0 450 675 0 0 1,00 | o000 | 500 | 000 [ 500
A-junioren 1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 | 075 | o000 | 000 | 075
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 | 1,00 [ 000 | 000 | 1,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 1 0 0 50 87,5 25 | 43,75 0 0 0 0 035 | 035 [ 000 | 000 | 035
F-pupillen 7 tallen (2) 4 0 0 40 77,5 80 155 0 0 0 0 0,25 1,00 0,00 0,00 1,00
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 [ 000 | 000 | 000
Ajunioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 | 000 [ 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 | 000 | 000
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 050 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 | 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 | 000 [ 000 | 000
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 [ 000 | 000 | 000
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 [ 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) | 0 | 0 | 0 | 60 I 105 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 0,75 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00
Totalen | 11| SI OI | 555 I 918,75 I 450 I 675 I 0 I 0 I 1005 | | 5,85 I 5,00 I 0,00 I 10,85 I
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen  |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% [ 50% | 50% | 50% | 50% | 50% | 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 46 7,7 3,8 5,6 0,0 0,0 8,4 Aantal normteam 5,85 5 0 10,85
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,0 0,9 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,8 0,7 0,0 1,2
Afgerond (7)(9) 2,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1)|Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)|Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 4,6 Teams 16
(3) |Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 38 Normteams 10,85
(4)| Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken Weekdagen 0,0 | [indicatie (5) 596,8
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 8,4 _—
(6)| Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 wERER 0,80 velden
(7) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 301,5 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8)]Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) [Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)

Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling

o

Kwalitatief goede velden en goed onderhoud

o

In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden

c.|Voldoende kleedgelegenheid

o

Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur

e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur

f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
®

KNVB nieuw (groei 2)

Vereniging: Milheezer Boys Groeipercentage 2:
Sportpark: Sportpark 't Rooi Groeifactor senioren -11%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 3%
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - Milheezer Bo
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 4 0 90 135 0 0 360 540 0 0 1,00 0,00 4,00 0,00 4,00
A-junioren 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 1,00 0,00 0,00 1,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 1 0 0 50 87,5 25 43,75 0 0 0 0 0,35 0,35 0,00 0,00 0,35
F-pupillen 7 tallen (2) 4 0 0 40 77,5 80 155 0 0 0 0 0,25 1,00 0,00 0,00 1,00
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 [ 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 [ 000 | 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 [ 000 [ 000 [ 000 [ 000
Totalen [ ] q] o| [[ss5 Jos7s] 360 [ sa0 [ o [ o [ a5 | [ 585 [ 400 ] 000 [ ass |
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 4,6 7,7 3,0 4,5 0,0 0,0 76 Aantal normteam 5,85 4 0 9,85
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,0 0,7 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,8 0,6 0,0 1,1
|Afgerond (7)(9) 2,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 4,6 Teams 15
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 3,0 Normteams 9,85
(4) i duur wedstrijdsei; : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 541,8
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 7,6 digd aantal
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,72 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 274,5 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Huidig

Vereniging:
Sportpark:
Opdrachtgever:
Projectnr:
Bestand:
Datum:

RKVV Fiducia

Sportpark De Blaarpeel
Gemeente Gemert - Bakel

15 CZ 146 01

15CZ14601_01 Voetbal - RKVV Fiducia

17 november 2015

Gegevens huidige accommodatie

Wedstrijdv. zonder verlicht. 2 Kleedkamers
Wedstrijdv. met verlichting Lockers
Trainingsvelden 1,5 Groei 1 senioren -7%
Wetravelden Groei 1 jeugd 1%
Grassmastervelden Groei 2 senioren -11%
Kunstgrasvelden Groei 2 jeugd 3%
Gegevens huidig aantal teams
Voetbalseizoen 2015/2016
Heren Dames
zat. zon. |week zat. zon. week.
Senioren 3 Senioren
A-teams A-teams
B-teams 1 B-teams
C-teams 1 C-teams 1
D-teams 1 C7-teams
D 9-teams 2 D-teams
D 7-teams D 9-teams
E9-teams D 7-teams
E-teams E9-teams
F-teams E-teams
Mini pupillen F-teams
Senioren 45+ Mini pupillen
Senioren 35+ Senioren 45+
Veteranen Senioren 35+
G-teams Veteranen
TOTAAL 5 3 TOTAAL 1

* Combinatieteam Feducia / Elsendorp op basis van wedstrijdlocatie ingedeeld

Copser
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
®

KNVB nieuw (huidig)

Vereniging: RKVV Fiducia
Sportpark: Sportpark De Blaarpeel
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - RKVV Fiducia
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 3] 0 90 135 0 0 270 405 0 0 1,00 0,00 3,00 0,00 3,00
A-junioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,50 0,50 0,00 0,00 0,50
D-pupillen 9 tallen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,43 0,86 0,00 0,00 0,86
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 [ 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 075 | 075 | 000 [ 000 | 075
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 0,00 [ 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 [ 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 [ 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 | 000 [ 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 | o000 [ 000 | 000 [ 000
Totalen | of 3 o| [a00 T 670 [ 270 [a0s [ o [ o [ 60 | [[361 [ 300 [ 000 | 661 |
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. [ Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 3,3 5,6 2,3 3,4 0,0 0,0 5,6 Aantal normteam 3,61 3 0 6,61
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 0,7 0,5 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,5 04 0,0 0,7
|Afgerond (7)(9) 1,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 3,3 Teams 9
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 2,3 Normteams 6,61
(4) i duur wedstrijdsei : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 363,6
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 56 el e
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,48 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 201,0 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 2 - 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 1 1 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 1 2 6 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
°

KNVB nieuw (groei 1)

Vereniging: RKVV Fiducia Groeipercentage 1:
Sportpark: Sportpark De Blaarpeel Groeifactor senioren -7%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 1%
Projectnr: 15CZ 14601
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - RKVV Fiducia
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto [Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 3 0 20 135 0 0 270 405 0 0 1,00 | o000 | 300 | 000 [ 300
A-junioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 | 075 | o000 | 000 | 075
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,50 | 050 [ 000 | 000 | 050
D-pupillen 9 tallen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,43 0,86 0,00 0,00 0,86
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 [ 000 | 000 | 000
Ajunioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 | 000 [ 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 075 | 075 | 000 | 000 | 075
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 050 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 | 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 | 000 [ 000 | 000
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 [ 000 | 000 | 000
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 [ 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) | 0 | 0 | 0 | 60 I 105 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 0,75 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00
Totalen | 6| 3| OI | 400 I 670 I 270 I 405 I 0 I 0 I 670 | | 3,61 I 3,00 I 0,00 I 6,61 I
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen  |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% [ 50% | 50% | 50% | 50% | 50% | 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 33 5,6 23 34 0,0 0,0 5,6 Aantal normteam 3,61 3 0 6,61
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 0,7 0,5 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,5 0,4 0,0 0,7
Afgerond (7)(9) 1,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1)|Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)|Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 33 Teams 9
(3) |Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 23 Normteams 6,61
(4)| Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken Weekdagen 0,0 | [indicatie (5) 363,6
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 56 _—
(6)| Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 wERER 0,48 velden
(7) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 201,0 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8)]Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) [Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 2 - 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 1 1 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 3,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.|In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
®

KNVB nieuw (groei 2)

Vereniging: RKVV Fiducia Groeipercentage 2:
Sportpark: Sportpark De Blaarpeel Groeifactor senioren -11%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 3%
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - RKVV Fiducia
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 2 0 90 135 0 0 180 270 0 0 1,00 0,00 2,00 0,00 2,00
A-junioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,50 0,50 0,00 0,00 0,50
D-pupillen 9 tallen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,43 0,86 0,00 0,00 0,86
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 0,00
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 [ 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 075 | 075 [ 000 | 000 | 075
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 [ 000 | 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 [ 000 [ 000 [ 000 [ 000
Totalen | of 2 o| [a00 T 670 [ 180 [ 220 [ o [ o [ s | [[361 [ 200 ] 000 [ se1 |
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 33 5,6 1,5 2,3 0,0 0,0 4,8 Aantal normteam 3,61 2 0 5,61
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 0,7 0,3 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,5 0,3 0,0 0,6
|Afgerond (7)(9) 1,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 3,3 Teams 8
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 1,5 Normteams 5,61
(4) i duur wedstrijdsei; : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 308,6
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 4,8 digd aantal
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,41 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 174,0 | JAfgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 2 - 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 1 1 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 3,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Huidig

Vereniging: VV Bavos

Sportpark: Sportpark Geneneind
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15CZ 146 01

Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Bavos
Datum: 17 november 2015

Gegevens huidige accommodatie

Wedstrijdv. zonder verlicht. 2 Kleedkamers
Wedstrijdv. met verlichting Lockers
Trainingsvelden 1,5 Groei 1 senioren -7%
Wetravelden Groei 1 jeugd 1%
Grassmastervelden Groei 2 senioren -11%
Kunstgrasvelden 1 Groei 2 jeugd 3%
Gegevens huidig aantal teams
Voetbalseizoen 2015/2016
Heren Dames
zat. zon. |week zat. zon. week.
Senioren 7 Senioren 1
A-teams 2 A-teams
B-teams 1 B-teams
C-teams 2 C-teams
D-teams 2 C7-teams
D 9-teams D-teams
D 7-teams D 9-teams
E9-teams D 7-teams
E-teams 4 E9-teams
F-teams 3 E-teams
Mini pupillen 1 F-teams
Senioren 45+ Mini pupillen
Senioren 35+ Senioren 45+
Veteranen i Senioren 35+
G-teams Veteranen
TOTAAL 16 7 TOTAAL 1

* teams van internetsite komt niet overeen met gegevens van de KNVB

Copser
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
®

KNVB nieuw (huidig)

Vereniging: VV Bavos
Sportpark: Sportpark Geneneind
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Bavos
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 7 0 90 135 0 0 630 945 0 0 1,00 0,00 7,00 0,00 7,00
A-junioren 2 0 0 90 135 180 270 0 0 0 0 1,00 2,00 0,00 0,00 2,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 2 0 0 70 115 140 230 0 0 0 0 0,75 1,50 0,00 0,00 1,50
D-pupillen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 1,00 0,00 0,00 1,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 4 0 0 50 87,5 100 175 0 0 0 0 0,35 1,40 0,00 0,00 1,40
F-pupillen 7 tallen (2) 8 0 0 40 77,5 60 116,25 0 0 0 0 0,25 0,75 0,00 0,00 0,75
mini pupillen 4 tallen (2) 1 0 0 24 54 12 27 0 0 0 0 015 | 015 | 000 | 000 | 015
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 [ 000 | 1,00 | 000 | 1,00
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 0,00 [ 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 [ 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 [ 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 | 000 [ 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 | o000 [ 000 | 000 [ 000
Totalen [ 1q] 8| o| [ 782 J12883] 720 [ 1080 [ o [ o [ 1502 | [[(855 [ 800 | 000 [ 1655 |
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. [ Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 6,5 10,7 6,0 9,0 0,0 0,0 12,5 Aantal normteam 8,55 8 0 16,55
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,4 1,4 0,0 Aantal speelvelden (6) 1,2 1,1 0,0 1,8
|Afgerond (7)(9) 2,0 2,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 2
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 6,5 Teams 24
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 6,0 Normteams 16,55
(4) i duur wedstrijdsei : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 910,3
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 12,5 el e
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,04 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 450,6 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 1,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0 0 0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
°

KNVB nieuw (groei 1)

Vereniging: VV Bavos Groeipercentage 1:
Sportpark: Sportpark Geneneind Groeifactor senioren -7%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 1%
Projectnr: 15CZ 14601
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Bavos
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto [Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 6 0 20 135 0 0 540 810 0 0 1,00 | o000 | 600 | 000 [ 600
A-junioren 0 0 90 135 180 270 0 0 0 0 1,00 2,00 0,00 0,00 2,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 | 075 | o000 | 000 | 075
C-junioren 2 0 0 70 115 140 230 0 0 0 0 0,75 1,50 0,00 0,00 1,50
D-pupillen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 | 1,00 [ 000 | 000 | 1,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 4 0 0 50 87,5 100 175 0 0 0 0 0,35 1,40 0,00 0,00 1,40
F-pupillen 7 tallen (2) 3 0 0 40 77,5 60 116,25 0 0 0 0 0,25 0,75 0,00 0,00 0,75
mini pupillen 4 tallen (2) 1 0 0 24 54 12 27 0 0 0 0 0,15 | 015 | o000 | 000 | 015
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 | 000 [ 100 | 000 | 1,00
Ajunioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 | 000 [ 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 | 000 | 000
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 050 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 | 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 | 000 [ 000 | 000
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 [ 000 | 000 | 000
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 [ 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) | 0 | 0 | 0 | 60 I 105 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 0,75 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00
Totalen | 16| 7| OI | 782 I 12883 I 630 I 945 I 0 I 0 I 1412 | | 8,55 I 7,00 I 0,00 I 15,55 I
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen  |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% [ 50% | 50% | 50% | 50% | 50% | 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 6,5 10,7 53 79 0,0 0,0 11,8 Aantal normteam 8,55 7 0 15,55
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,4 1,2 0,0 Aantal speelvelden (6) 1,2 1,0 0,0 1,7
Afgerond (7)(9) 2,0 2,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 2
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1)|Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)|Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 6,5 Teams 23
(3) |Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 53 Normteams 15,55
(4)| Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken Weekdagen 0,0 | [indicatie (5) 855,3
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 11,8 _—
(6)| Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 wERER -0,03 velden
(7) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 4236 Afgerond 0,0 natuurgrasvelden*
(8)]Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 1,0 kunstgrasvelden**
(9) [Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.|In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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KNVB nieuw (groei 2)

Vereniging: VV Bavos Groeipercentage 2:
Sportpark: Sportpark Geneneind Groeifactor senioren -11%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 3%
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Bavos
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 5 0 90 135 0 0 450 675 0 0 1,00 0,00 5,00 0,00 5,00
A-junioren 2 0 0 90 135 180 270 0 0 0 0 1,00 2,00 0,00 0,00 2,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 2 0 0 70 115 140 230 0 0 0 0 0,75 1,50 0,00 0,00 1,50
D-pupillen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 1,00 0,00 0,00 1,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 4 0 0 50 87,5 100 175 0 0 0 0 0,35 1,40 0,00 0,00 1,40
F-pupillen 7 tallen (2) 8 0 0 40 77,5 60 116,25 0 0 0 0 0,25 0,75 0,00 0,00 0,75
mini pupillen 4 tallen (2) 1 0 0 24 54 12 27 0 0 0 0 0,15 0,15 0,00 0,00 0,15
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 [ 000 | 1,00 | 000 | 1,00
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 [ 000 | 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 [ 000 [ 000 [ 000 [ 000
Totalen [ 1q] 6] o| [ 782 [12883] sa0 [ 810 [ o [ o [ 1322] [855 [ 600 [ o000 [ 1455 ]
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 6,5 10,7 4,5 6,8 0,0 0,0 11,0 Aantal normteam 8,55 6 0 14,55
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,4 1,0 0,0 Aantal speelvelden (6) 1,2 0,9 0,0 1,6
|Afgerond (7)(9) 2,0 2,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 2
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 6,5 Teams 22
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 4,5 Normteams 14,55
(4) i duur wedstrijdsei; : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 800,3
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 11,0 digd aantal
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden -0,11 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 396,6 | [Afgerond 0,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 1,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Huidig

Vereniging:
Sportpark:

Opdrachtgever:

Projectnr:
Bestand:
Datum:

VV Elsendorp

Sportpark De Dompt
Gemeente Gemert - Bakel

15 CZ 146 01

15CZ14601_01 Voetbal - VV Elsendorp

17 november 2015

Gegevens huidige accommodatie

Wedstrijdv. zonder verlicht. 1 Kleedkamers
Wedstrijdv. met verlichting Lockers
Trainingsvelden 1 Groei 1 senioren -7%
Wetravelden Groei 1 jeugd 1%
Grassmastervelden Groei 2 senioren -11%
Kunstgrasvelden Groei 2 jeugd 3%
Gegevens huidig aantal teams
Voetbalseizoen 2015/2016
Heren Dames
zat. zon. |week zat. zon. week.
Senioren 3 Senioren 1
A-teams A-teams
B-teams B-teams
C-teams 1 C-teams
D-teams C7-teams
D 9-teams D-teams
D 7-teams D 9-teams
E9-teams D 7-teams
E-teams E9-teams
F-teams 2 E-teams
Mini pupillen F-teams
Senioren 45+ Mini pupillen
Senioren 35+ Senioren 45+
Veteranen Senioren 35+
G-teams Veteranen
TOTAAL 3 3 TOTAAL 1

* Combinatieteam Feducia / Elsendorp op basis van wedstrijdlocatie ingedeeld

Copser
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KNVB nieuw (huidig)

Vereniging: VV Elsendorp
Sportpark: Sportpark De Dompt
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Elsendorg
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 3] 0 90 135 0 0 270 405 0 0 1,00 0,00 3,00 0,00 3,00
A-junioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 [ 000
F-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 40 77,5 40 77,5 0 0 0 0 0,25 0,50 0,00 0,00 0,50
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 [ 000 | 1,00 | 000 | 1,00
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 0,00 [ 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 [ 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 [ 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 | 000 [ 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 | o000 [ 000 | 000 [ 000
Totalen | 3 q] o| [[120 T1925] 360 [ 540 [ o [ o [ a0 | [[125 [ 400 ] 000 | 525 |
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. [ Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 0,9 1,6 3,0 4,5 0,0 0,0 3,9 Aantal normteam 1,25 4 0 5,25
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 0,2 0,7 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,2 0,6 0,0 0,6
|Afgerond (7)(9) 1,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 0,9 Teams 7
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 3,0 Normteams 525
(4) i duur wedstrijdsei : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 288,8
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 3,9 el e
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,39 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 141,0 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 2 - 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 1 1 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 1 2 6 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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KNVB nieuw (groei 1)

Vereniging: VV Elsendorp Groeipercentage 1:
Sportpark: Sportpark De Dompt Groeifactor senioren -7%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 1%
Projectnr: 15CZ 14601
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Elsendorp
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto [Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 3 0 20 135 0 0 270 405 0 0 1,00 | o000 | 300 | 000 [ 300
A-junioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 | 000 | 0,00
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,550 | 0,00 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 20 77,5 20 77,5 0 0 0 0 025 | 050 | 000 | 000 [ 050
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 | 000 [ 100 | 000 | 1,00
Ajunioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 | 000 [ 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 | 000 | 000
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 050 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 | 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 | 000 [ 000 | 000
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 [ 000 | 000 | 000
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 [ 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) | 0 | 0 | 0 | 60 I 105 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 0,75 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00
Totalen | 3| 4| OI | 110 I 192,5 I 360 I 540 I 0 I 0 I 470 | | 1,25 I 4,00 I 0,00 I 5,25 I
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen  |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% [ 50% | 50% | 50% | 50% | 50% | 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 0,9 1,6 3,0 45 0,0 0,0 39 Aantal normteam 1,25 4 0 5,25
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 0,2 0,7 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,2 0,6 0,0 0,6
Afgerond (7)(9) 1,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1)|Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)|Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 0,9 Teams 7
(3) |Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 3,0 Normteams 5,25
(4)|Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken Weekdagen 0,0 | [indicatie (5) 288,8
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 39 _—
(6)| Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 wERER 0,39 velden
(7) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 141,0 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8)]Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) [Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 2 - 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 1 1 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 3,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.|In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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KNVB nieuw (groei 2)

Vereniging: VV Elsendorp Groeipercentage 2:
Sportpark: Sportpark De Dompt Groeifactor senioren -11%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 3%
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Elsendorg
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 2 0 90 135 0 0 180 270 0 0 1,00 0,00 2,00 0,00 2,00
A-junioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 0,00
F-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 40 77,5 40 77,5 0 0 0 0 0,25 0,50 0,00 0,00 0,50
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 [ 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 [ 000 | 1,00 | 000 | 1,00
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 [ 000 | 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 [ 000 [ 000 [ 000 [ 000
Totalen | 3 3 o| [[120 T1925] 270 [ a0s [ o [ o [ 380 | [[125 [ 300 ] 000 [ 425 |
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 0,9 16 2,3 3,4 0,0 0,0 3,2 Aantal normteam 1,25 3 0 4,25
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 0,2 0,5 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,2 0,4 0,0 0,5
|Afgerond (7)(9) 1,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 0,9 Teams 6
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 2,3 Normteams 4,25
(4) i duur wedstrijdsei; : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 233,8
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 32 digd aantal
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,31 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 114,0 | JAfgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 2 - 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 1 1 4 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 3,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Huidig

Vereniging: VV Gemert

Sportpark: Sportpark Molenbroek
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15CZ 146 01

Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Gemert
Datum: 17 november 2015

Gegevens huidige accommodatie

Wedstrijdv. zonder verlicht. 2
Wedstrijdv. met verlichting
Trainingsvelden %)

Wetravelden

Kleedkamers
Lockers

Groei 1 senioren
Groei 1 jeugd

-7%
1%

Grassmastervelden Groei 2 senioren -11%
Kunstgrasvelden 2 Groei 2 jeugd 3%
Gegevens huidig aantal teams
Voetbalseizoen 2015/2016
Heren Dames
zat. zon. |week zat. zon. week.
Senioren 10 Senioren 2
A-teams 4 A-teams
B-teams 4 B-teams 1
C-teams 6 C-teams 1
D-teams 7 C7-teams
D 9-teams D-teams 1
D 7-teams D 9-teams
E9-teams D 7-teams
E-teams 11 E9-teams
F-teams 9 E-teams
Mini pupillen 6 F-teams
Senioren 45+ Mini pupillen
Senioren 35+ Senioren 45+
Veteranen i Senioren 35+
G-teams 3 Veteranen
TOTAAL 51 10 TOTAAL 3 2

* teams van internetsite komt niet overeen met gegevens van de KNVB

Copser
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KNVB nieuw (huidig)

Vereniging: VV Gemert
Sportpark: Sportpark Molenbroek
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Gemert
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 10 0 90 135 0 0 900 1350 0 0 1,00 0,00 10,00 0,00 10,00
A-junioren 4 0 0 90 135 360 540 0 0 0 0 1,00 4,00 0,00 0,00 4,00
B-junioren 4 0 0 80 125 320 500 0 0 0 0 0,75 3,00 0,00 0,00 3,00
C-junioren 6 0 0 70 115 420 690 0 0 0 0 0,75 4,50 0,00 0,00 4,50
D-pupillen 7 0 0 60 105 420 735 0 0 0 0 0,50 3,50 0,00 0,00 3,50
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 11 0 0 50 87,5 275 | 481,25 0 0 0 0 0,35 3,85 0,00 0,00 3,85
F-pupillen 7 tallen (2) 9 0 0 40 77,5 180 | 348,75 0 0 0 0 0,25 2,25 0,00 0,00 2,25
mini pupillen 4 tallen (2) 6 0 0 24 54 72 162 0 0 0 0 0,15 0,90 0,00 0,00 0,90
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 2 0 90 135 0 0 180 | 270 0 0 1,00 [ 000 | 200 | 000 | 2,00
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 075 | 075 | 000 [ 000 | 075
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 075 | 075 | 000 [ 000 | 075
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 [ 000 | 000
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,50 | 050 | 000 [ 000 | 050
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 [ 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 [ 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 | 000 [ 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ 3] o [ oJ e Jaws[aww[as] o] o] ofo 075 | 225 [ 000 | 000 [ 225
Totalen E] 12] o| [2527 [ 4252 [ 1080 [ 1620 [ 0 [ o [ 3607 | [2725 ] 1200 000 | 30,25 |
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. [ Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 21,1 35,4 9,0 13,5 0,0 0,0 30,1 Aantal normteam 27,25 12 0 39,25
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 4,7 2,1 0,0 Aantal speelvelden (6) 39 1,7 0,0 4,4
|Afgerond (7)(9) 5,0 3,0 0,0 Afgerond (8)(9) 4 2 1 5
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 21,1 Teams 66
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 9,0 Normteams 39,25
(4) i duur wedstrijdsei : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 2158,8
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 30,1 el e
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,53 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 1.082,1 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 2,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 10 - 20 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 5 5 20 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0 0 0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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KNVB nieuw (groei 1)

Vereniging: WV Gemert Groeipercentage 1:
Sportpark: Sportpark Molenbroek Groeifactor senioren -7%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 1%
Projectnr: 15CZ 14601
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Gemert
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto [Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 8 0 20 135 0 0 720 | 1080 0 0 1,00 | o000 | 800 | 000 [ 800
A-junioren 4 0 0 90 135 360 540 0 0 0 0 1,00 4,00 0,00 0,00 4,00
B-junioren 4 0 0 80 125 320 500 0 0 0 0 0,75 | 3,00 | o000 | 000 | 3,00
C-junioren 6 0 0 70 115 420 690 0 0 0 0 0,75 4,50 0,00 0,00 4,50
D-pupillen 7 0 0 60 105 420 735 0 0 0 0 0,550 | 3,50 | 000 | 000 | 350
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 11 0 0 50 875 | 275 |481,25| o 0 0 0 035 | 385 | 000 | 000 | 3385
F-pupillen 7 tallen (2) 9 0 0 40 77,5 180 | 348,75 0 0 0 0 0,25 2,25 0,00 0,00 2,25
mini pupillen 4 tallen (2) 6 0 0 24 54 72 162 0 0 0 0 0,15 | 090 | 000 | 000 | 09
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 2 0 90 135 0 0 180 | 270 0 0 1,00 | 000 [ 200 | 000 | 200
Ajunioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 | 000 [ 000 | 000
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 075 | 075 | 000 [ 000 | 075
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 075 | 075 | 000 | 000 | 075
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 050 [ 050 [ 000 | 000 | 050
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 | 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 | 000 [ 000 | 000
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 [ 000 | 000 | 000
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 [ 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) | 3 | 0 | 0 | 60 I 105 I 180 I 315 I 0 I 0 I 0 I 0 0,75 I 2,25 I 0,00 I 0,00 I 2,25
Totalen | 54| 10| OI | 2527 I 4252 I 900 I 1350 I 0 I 0 I 3427 | | 27,25 I 10,00 I 0,00 I 37,25 I
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen  |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% [ 50% | 50% | 50% | 50% | 50% | 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 21,1 35,4 7,5 113 0,0 0,0 286 Aantal normteam 27,25 10 0 37,25
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 4,7 1,7 0,0 Aantal speelvelden (6) 39 14 0,0 4,1
Afgerond (7)(9) 5,0 2,0 0,0 Afgerond (8)(9) 4 2 1 4
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1)|Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)|Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 21,1 Teams 64
(3) |Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 7,5 Normteams 37,25
(4)|Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken Weekdagen 0,0 | [indicatie (5) 2048,8
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 28,6 _—
(6)| Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 wERER 0,39 velden
(7) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 1.028,1 | JAfgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8)]Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 2,0 kunstgrasvelden**
(9) [Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 10 - 20 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 5 5 20 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.|In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
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KNVB nieuw (groei 2)

Vereniging: VV Gemert Groeipercentage 2:
Sportpark: Sportpark Molenbroek Groeifactor senioren -11%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 3%
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Gemert
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 5 0 90 135 0 0 450 675 0 0 1,00 0,00 5,00 0,00 5,00
A-junioren 4 0 0 90 135 360 540 0 0 0 0 1,00 4,00 0,00 0,00 4,00
B-junioren 4 0 0 80 125 320 500 0 0 0 0 0,75 3,00 0,00 0,00 3,00
C-junioren 6 0 0 70 115 420 690 0 0 0 0 0,75 4,50 0,00 0,00 4,50
D-pupillen 7 0 0 60 105 420 735 0 0 0 0 0,50 3,50 0,00 0,00 3,50
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 11 0 0 50 87,5 275 | 481,25 0 0 0 0 0,35 3,85 0,00 0,00 3,85
F-pupillen 7 tallen (2) 9 0 0 40 77,5 180 | 348,75 0 0 0 0 0,25 2,25 0,00 0,00 2,25
mini pupillen 4 tallen (2) 6 0 0 24 54 72 162 0 0 0 0 0,15 0,90 0,00 0,00 0,90
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 2 0 90 135 0 0 180 | 270 0 0 1,00 [ 000 | 200 | 000 | 200
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 075 | 075 [ 000 | 000 | 075
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 075 | 075 [ 000 | 000 | 075
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 050 | 050 [ 000 | 000 | 050
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 [ 000 | 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ 3] o [ oJ e Jaws[aww[as] o] o] ofo 075 [ 225 | 000 [ 000 [ 225
Totalen E] 7] o| [(2527 [ 4252 630 [ oas [ o [ o [ 3157 | [[27.25 [ 700 ] o000 [ 3425
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 21,1 35,4 53 7,9 0,0 0,0 26,3 Aantal normteam 27,25 7 0 34,25
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 4,7 1,2 0,0 Aantal speelvelden (6) 3,9 1,0 0,0 3,8
|Afgerond (7)(9) 5,0 2,0 0,0 Afgerond (8)(9) 4 1 1 4
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 21,1 Teams 61
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 53 Normteams 34,25
(4) i duur wedstrijdsei; : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 1883,8
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 26,3 digd aantal
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,17 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 947,1 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 2,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 10 - 20 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 5 5 20 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Huidig

Vereniging: VV Handel

Sportpark: Sportpark D'n Eikenwal
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15CZ 146 01

Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Handel
Datum: 17 november 2015

Gegevens huidige accommodatie

Wedstrijdv. zonder verlicht. 2 Kleedkamers
Wedstrijdv. met verlichting Lockers
Trainingsvelden 1,5 Groei 1 senioren -7%
Wetravelden Groei 1 jeugd 1%
Grassmastervelden Groei 2 senioren -11%
Kunstgrasvelden Groei 2 jeugd 3%
Gegevens huidig aantal teams
Voetbalseizoen 2015/2016
Heren Dames
zat. zon. |week zat. zon. week.
Senioren 5 Senioren 1
A-teams 1 A-teams
B-teams 1 B-teams
C-teams 1 C-teams
D-teams 2 C7-teams
D 9-teams D-teams
D 7-teams D 9-teams
E9-teams D 7-teams
E-teams 3 E9-teams
F-teams 2 E-teams
Mini pupillen 2 F-teams
Senioren 45+ Mini pupillen
Senioren 35+ Senioren 45+
Veteranen i Senioren 35+
G-teams Veteranen
TOTAAL 13 5 TOTAAL 1

* teams van internetsite komt niet overeen met gegevens van de KNVB

Copser
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KNVB nieuw (huidig)

Vereniging: VV Handel
Sportpark: Sportpark D'n Eikenwal
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Handel
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 5 0 90 135 0 0 450 675 0 0 1,00 0,00 5,00 0,00 5,00
A-junioren 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 1,00 0,00 0,00 1,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 3] 0 0 50 87,5 75 131,25 0 0 0 0 0,35 1,05 0,00 0,00 1,05
F-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 40 77,5 40 77,5 0 0 0 0 0,25 0,50 0,00 0,00 0,50
mini pupillen 4 tallen (2) 2 0 0 24 54 24 54 0 0 0 0 015 | 030 | 000 | 000 | 030
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 [ 000 | 1,00 | 000 | 1,00
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 0,00 [ 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 [ 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 [ 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 | 000 [ 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 | o000 [ 000 | 000 [ 000
Totalen [ o 6] o| [[s89 [os275] sa0 [ 810 [ o [ o [ 1120 | [[635 [ 600 | 000 [ 1235 ]
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. [ Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 4,9 8,2 4,5 6,8 0,0 0,0 9,4 Aantal normteam 6,35 6 0 12,35
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,1 1,0 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,9 0,9 0,0 1,4
|Afgerond (7)(9) 2,0 2,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 2
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 4,9 Teams 19
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 4,5 Normteams 12,35
(4) i duur wedstrijdsei : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 679,3
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 9,4 el e
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,91 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 338,7 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0 0 0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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KNVB nieuw (groei 1)

Vereniging: VV Handel Groeipercentage 1:
Sportpark: Sportpark D'n Eikenwal Groeifactor senioren -7%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 1%
Projectnr: 15CZ 14601
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Handel
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto [Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 5 0 20 135 0 0 450 675 0 0 1,00 | o000 | 500 | 000 [ 500
A-junioren 1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 | 075 | o000 | 000 | 075
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 | 1,00 [ 000 | 000 | 1,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 3 0 0 50 87,5 75 | 13125 o 0 0 0 035 | 1,05 [ 000 | 000 | 1,05
F-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 20 77,5 20 77,5 0 0 0 0 025 | 050 | 000 | 000 [ 050
mini pupillen 4 tallen (2) 2 0 0 24 54 24 54 0 0 0 0 0,15 | 030 | 000 | 000 | 030
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 | 000 [ 100 | 000 | 1,00
Ajunioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 | 000 [ 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 | 000 | 000
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 050 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 | 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 | 000 [ 000 | 000
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 [ 000 | 000 | 000
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 [ 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) | 0 | 0 | 0 | 60 I 105 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 0,75 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00
Totalen | 13| 6| OI | 589 I 982,75 I 540 I 810 I 0 I 0 I 1129 | | 6,35 I 6,00 I 0,00 I 12,35 I
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen  |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% [ 50% | 50% | 50% | 50% | 50% | 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 49 82 45 6,38 0,0 0,0 9,4 Aantal normteam 6,35 6 0 12,35
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,1 1,0 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,9 0,9 0,0 1,4
Afgerond (7)(9) 2,0 2,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 2
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1)|Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)|Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 4,9 Teams 19
(3) |Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 4,5 Normteams 12,35
(4)| Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken Weekdagen 0,0 | [indicatie (5) 679,3
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 9,4 _—
(6)| Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 wERER 0,91 velden
(7) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 338,7 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8)]Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) [Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)

Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling

o

Kwalitatief goede velden en goed onderhoud

o

In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden

c.|Voldoende kleedgelegenheid

o

Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur

e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur

f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING Cop:er
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KNVB nieuw (groei 2)

Vereniging: VV Handel Groeipercentage 2:
Sportpark: Sportpark D'n Eikenwal Groeifactor senioren -11%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 3%
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV Handel
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 4 0 90 135 0 0 360 540 0 0 1,00 0,00 4,00 0,00 4,00
A-junioren 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 1 0 0 70 115 70 115 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
D-pupillen 2 0 0 60 105 120 210 0 0 0 0 0,50 1,00 0,00 0,00 1,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 3] 0 0 50 87,5 75 131,25 0 0 0 0 0,35 1,05 0,00 0,00 1,05
F-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 40 77,5 40 77,5 0 0 0 0 0,25 0,50 0,00 0,00 0,50
mini pupillen 4 tallen (2) 2 0 0 24 54 24 54 0 0 0 0 0,15 0,30 0,00 0,00 0,30
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
A-junioren 0 0 0 %0 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,50 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 50 87,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 [ 000 | 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 [ 000 [ 000 [ 000 [ 000
Totalen [ o q] o| [[s80 [os275] 360 [ sa0 [ o [ o [ oa9 | [[635 [ 400 ] 000 [ 1035 |
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 4,9 8,2 3,0 4,5 0,0 0,0 79 Aantal normteam 6,35 4 0 10,35
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,1 0,7 0,0 Aantal speelvelden (6) 0,9 0,6 0,0 1,2
|Afgerond (7)(9) 2,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 1

Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren

(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)

(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 4,9 Teams 17

(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 3,0 Normteams 10,35

(4) i duur wedstrijdsei; : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 569,3

(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 7,9 digd aantal

(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,76 velden

(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 284,7 | |Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*

(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**

(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld

**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m

a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud

b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden

c.|Voldoende kleedgelegenheid

d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur

e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur

f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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BEHOEFTE EN CAPACITEITSBEPALING

Huidig

Vereniging:
Sportpark:
Opdrachtgever:
Projectnr:
Bestand:
Datum:

VV MVC

Sportpark De Smagt
Gemeente Gemert - Bakel

15 CZ 146 01

15CZ14601_01 Voetbal - VV MVC

17 november 2015

Gegevens huidige accommodatie

Wedstrijdv. zonder verlicht. 2 Kleedkamers
Wedstrijdv. met verlichting Lockers
Trainingsvelden 0,5 Groei 1 senioren -7%
Wetravelden Groei 1 jeugd 1%
Grassmastervelden Groei 2 senioren -11%
Kunstgrasvelden Groei 2 jeugd 3%
Gegevens huidig aantal teams
Voetbalseizoen 2015/2016
Heren Dames
zat. zon. |week zat. zon. week.
Senioren 4 Senioren 1
A-teams A-teams 1
B-teams B-teams
C-teams 2 C-teams
D-teams C7-teams
D 9-teams D-teams 1
D 7-teams D 9-teams
E9-teams D 7-teams
E-teams 2 E9-teams
F-teams 2 E-teams 2
Mini pupillen 1 F-teams
Senioren 45+ Mini pupillen
Senioren 35+ Senioren 45+
Veteranen i Senioren 35+
G-teams Veteranen
TOTAAL 10 4 TOTAAL 4 1

* teams van internetsite komt niet overeen met gegevens van de KNVB

Copser
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KNVB nieuw (huidig)

Vereniging: VV MVC
Sportpark: Sportpark De Smagt
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV MVC
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 4 0 90 135 0 0 360 540 0 0 1,00 0,00 4,00 0,00 4,00
A-junioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 2 0 0 70 115 140 230 0 0 0 0 0,75 1,50 0,00 0,00 1,50
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,50 0,50 0,00 0,00 0,50
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 50 87,5 50 87,5 0 0 0 0 0,35 0,70 0,00 0,00 0,70
F-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 40 77,5 40 77,5 0 0 0 0 0,25 0,50 0,00 0,00 0,50
mini pupillen 4 tallen (2) 1 0 0 24 54 12 27 0 0 0 0 015 | 015 | 000 | 000 | 015
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 [ 000 | 1,00 | 000 | 1,00
A-junioren 1 0 0 %0 135 90 135 0 0 0 0 1,00 [ 1,00 | 000 | 000 | 1,00
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 0,75 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 [ 000 | 000
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,50 | 050 | 000 [ 000 | 050
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 [ 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 50 87,5 50 87,5 0 0 0 0 035 | 070 | 000 [ 000 | 070
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 0,25 | 000 [ 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 | 000 [ 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 | o000 [ 000 | 000 [ 000
Totalen [ 5| o| [[672 Jaa1as] aso [ e7s [ o [ o [ 12 | [[730 ] 500 ] 000 [ 1230]
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. [ Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 5,6 9,3 3,8 5,6 0,0 0,0 9,4 Aantal normteam 7,3 5 0 12,3
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,2 0,9 0,0 Aantal speelvelden (6) 1,0 0,7 0,0 1,4
|Afgerond (7)(9) 2,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 2
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 5,6 Teams 19
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 3,8 Normteams 12,30
(4) i duur wedstrijdsei : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 676,5
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 9,4 el e
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,90 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 336,6 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0 0 0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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KNVB nieuw (groei 1)

Vereniging: VW MVC Groeipercentage 1:
Sportpark: Sportpark De Smagt Groeifactor senioren -7%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 1%
Projectnr: 15CZ 14601
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV MVC
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto [Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 4 0 20 135 0 0 360 540 0 0 1,00 | o000 | 400 | 000 [ 400
A-junioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 | 075 | o000 | 000 | 075
C-junioren 2 0 0 70 115 140 230 0 0 0 0 0,75 1,50 0,00 0,00 1,50
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,50 | 050 [ 000 | 000 | 050
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 | 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 50 87,5 50 87,5 0 0 0 0 035 | 070 | o000 | 000 | 070
F-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 20 77,5 20 77,5 0 0 0 0 025 | 050 | 000 | 000 [ 050
mini pupillen 4 tallen (2) 1 0 0 24 54 12 27 0 0 0 0 0,15 | 015 | o000 | 000 | 015
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 0,00 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 | 000 [ 100 | 000 | 1,00
Ajunioren 1 0 0 90 135 90 135 0 0 0 0 1,00 | 1,00 | 000 [ 000 | 1,00
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 [ 000 | 000
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 | 000 | 000 | 000
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 050 [ 050 [ 000 | 000 | 050
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 000
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 | 000 [ 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 50 87,5 50 87,5 0 0 0 0 035 [ 070 [ 000 | 000 | 070
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 | 000 [ 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 0,15 | 000 [ 000 | 000 | 000
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 | 000 [ 000 | 000
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 070 | 000 [ 000 | 000 | 000
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 | 000 [ 000 | 000 | 000
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) | 0 | 0 | 0 | 60 I 105 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 0,75 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00
Totalen | 14| SI OI | 672 I 1114,5 I 450 I 675 I 0 I 0 I 1122 | | 7,30 I 5,00 I 0,00 I 12,30 I
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen  |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto [ Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% [ 50% | 50% | 50% | 50% | 50% | 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 5,6 9,3 3,8 5,6 0,0 0,0 9,4 Aantal normteam 73 5 0 12,3
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,2 0,9 0,0 Aantal speelvelden (6) 1,0 0,7 0,0 1,4
Afgerond (7)(9) 2,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 2
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1)|Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)|Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 5,6 Teams 19
(3) |Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 38 Normteams 12,30
(4)| Gemiddelde duur wedstrijdseizoen: 36 weken Weekdagen 0,0 | [indicatie (5) 676,5
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 9,4 _—
(6)| Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 wERER 0,90 velden
(7) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 336,6 Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8)]Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) [Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)

Randvoorwaarden toepassing behoeftebepaling

o

Kwalitatief goede velden en goed onderhoud

o

In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden

c.|Voldoende kleedgelegenheid

o

Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur

e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur

f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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KNVB nieuw (groei 2)

Vereniging: VV MVC Groeipercentage 2:
Sportpark: Sportpark De Smagt Groeifactor senioren -11%
Opdrachtgever: Gemeente Gemert - Bakel Groeifactor jeugd 3%
Projectnr: 15 CZ 146 01
Bestand: 15CZ14601_01 Voetbal - VV MVC
Datum: 17 november 2015
Organisatorische behoefte o0.b.v. bruto en netto speeltijden (1) Technische behoefte
Aantal teams Speeltijden Zaterdag Zondag Weekdagen [Week Belast. Aantal teams
Zat. | Zon. | Weekd [ Netto [ Bruto | Netto [ Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto coéff. Zat. | Zon. | Weekd |Totaa|
Mannen Mannen
senioren 0 3] 0 90 135 0 0 270 405 0 0 1,00 0,00 3,00 0,00 3,00
A-junioren 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B-junioren 1 0 0 80 125 80 125 0 0 0 0 0,75 0,75 0,00 0,00 0,75
C-junioren 2 0 0 70 115 140 230 0 0 0 0 0,75 1,50 0,00 0,00 1,50
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 0,50 0,50 0,00 0,00 0,50
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00
E-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 50 87,5 50 87,5 0 0 0 0 0,35 0,70 0,00 0,00 0,70
F-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 40 77,5 40 77,5 0 0 0 0 0,25 0,50 0,00 0,00 0,50
mini pupillen 4 tallen (2) 1 0 0 24 54 12 27 0 0 0 0 0,15 0,15 0,00 0,00 0,15
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Veteranen 1 0 0 90 135 el 135 0 0 0 0 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Vrouwen Vrouwen
senioren 0 1 0 90 135 0 0 90 135 0 0 1,00 [ 000 | 1,00 | 000 | 1,00
A-junioren 1 0 0 %0 135 90 135 0 0 0 0 1,00 [ 1,00 | 000 | 000 | 1,00
B-junioren 0 0 0 80 125 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 075 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
C-junioren 7 tallen (2) 0 0 0 70 115 0 0 0 0 0 0 048 | 000 [ 000 | 000 | 000
D-pupillen 1 0 0 60 105 60 105 0 0 0 0 050 | 050 [ 000 | 000 | 050
D-pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
D-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 60 97,5 0 0 0 0 0 0 035 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
E- pupillen 9 tallen 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 043 | 000 [ 000 | 000 | 000
E-pupillen 7 tallen (2) 2 0 0 50 87,5 50 87,5 0 0 0 0 035 | 070 [ 000 | 000 | 070
F-pupillen 7 tallen (2) 0 0 0 40 77,5 0 0 0 0 0 0 025 | 000 [ 000 | 000 | 000
mini pupillen 4 tallen (2) 0 0 0 24 54 0 0 0 0 0 0 015 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 45+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Senioren 35+ (2) 0 0 0 60 105 0 0 0 0 0 0 0,70 | 000 [ 000 | 000 | 0,00
Veteranen 0 0 0 90 135 0 0 0 0 0 0 1,00 [ 000 | 000 | 000 | 0,00
G-Teams G-Teams
G-Teams (2) [ o] o JoJew Jws] o[ o] o] o] oo 075 [ 000 [ 000 [ 000 [ 000
Totalen [ q] o| [[672 Ja11a5] 360 [ sa0 [ o [ o [ 1032 ] [ 730 [ 400 ] 000 [1130]
Organisatorische behoefte aantal velden:
Zaterdag Zondag Weekdagen |Week Technische behoefte aantal
Netto | Bruto | Netto | Bruto | Netto | Bruto |Netto wedstrijdvelden:
Verdeling uit-thuis (3) 50% | 50% | 50% | 50% [ 50% | 50% 50% Zat. | Zon. | Weekd |Totaal
Wekelijkse speeltijd 5,6 9,3 3,0 4,5 0,0 0,0 8,6 Aantal normteam 7.3 4 0 11,3
Capaciteit speelveld 7,5 6,5 4 Bespelingsnorm 7,0 7,0 7,0 9,0
Aantal speelvelden (6) 1,2 0,7 0,0 Aantal speelvelden (6) 1,0 0,6 0,0 1,3
|Afgerond (7)(9) 2,0 1,0 0,0 Afgerond (8)(9) 1 1 1 2
Verklaringen Indicatie wedstrijduren Indicatie trainingsuren
(1) |Bruto speeltijd = netto speeltijd + pauze + wisselloop (inloop/uitloop) (netto wedstrijduren)
(2)| Gelijktijdig 2 pupillenwedstrijden op alle velden + 4 pupillendoelen per veld Zaterdag 5,6 Teams 18
(3)|Evenwichtige wedstrijdplanning 50% uit en 50% thuis) Zondag 3,0 Normteams 11,30
(4) i duur wedstrijdsei; : 36 weken Weekdagen 0,0 Indicatie (5) 621,5
(5)|Inclusief woensdagmiddag Per week 8,6 digd aantal
(6) | Geen onderscheid in hoofdgebruik hoofdveld en overige wedstrijdvelden Seizoen (4) 36 velden 0,83 velden
(7)|Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,00: afronding naar boven Per jaar 309,6 | [Afgerond 1,0 natuurgrasvelden*
(8) | Bij uitkomsten gelijk aan of groter dan ,25: afronding naar boven met 0,0 kunstgrasvelden**
(9) |Hoogte uitkomst bepalend voor het benodigd aantal wedstrijdvelden * toelichting KNVB 750 uur per natuurgras trainingsveld
**organisatorisch 40 weken x 5 dagen x 4 uur +
Behoefte kleedkamers woensdagmiddag 2 uur = 880 uur
Benodigd aantal wedstrijdvelden Kleedkamers Kleedkamers x| |Lockers
15 m2 24 m2 1,5m2
Alleen seniorenteams in vereniging: 4 - 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld en 2 lockers per kleedkamer)
Bij senioren/junioren en pupillenteams: 2 2 8 (2 kleedkamers per wedstrijdveld (50% XL) en 2 lockers per kleedkamer)
Bij 1 benodigd wedstrijdveld: 0,0 (3 kleedkamers (waarvan 2 stuks XL afmeting) en 2 lockers per kleedkamer)
n behoef m
a.|Kwalitatief goede velden en goed onderhoud
b.[In beginsel geen trainingen op wedstijdvelden
c.|Voldoende kleedgelegenheid
d.|Bruto speeltijd zaterdag globaal van 9:00 uur tot 16:30 uur
e.|Bruto speeltijd zondag globaal van 10:30 uur tot 16:30 uur
f.|Voor zaterdagteams is het niet wenselijk te trainen op vrijdag (trainingsuren dienen verspreidt te worden over 4 dagen (lees maandag t/m donderdag))
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Exploitatie buitensportaccommodaties

Opdrachtgever:
Project:
Projectnr:
Bestand:
Datum:

Gemeente Gemert Bakel
Harmonisatie tarieven en afspraken

15CZ14601

20160318 15CZ14601 exploitatie.

18 maart 2016

waarde en onderhoud

Copser

of directie en toezicht kosten

- Bedragen exclusief BTW en afgerond op hele euro's
- Tarieven sportvelden naar normkosten voor vervangings-

- Oganisatiekosten: apparaatkosten, zoals voorbereidings-

Organisatiekosten gemeente 52.325
Totale lasten Percentage Organisatie- Totale lasten (incl.
(zonder organisatie-kosten kosten per organisatiekosten
organisatiekosten per vereniging vereniging gemeente)
Verenigingen Kapitaalslasten Onderhoudskosten gemeente)
VV Bavos - Bakel 76.569 53.046 129.615 12,7%| € 6.622 | € 136.238
VV Elsendorp - Elsendorp 19.167 23.305 42.472 4,1%| € 2.170 | € 44.642
VV Gemert - Gemert 138.744 81.424 220.169 21,5%| € 11.249 | € 231.418
RKVV Fiducia- de Rips 32.575 40.435 73.011 7,1%| € 3.730 | € 76.741
VV Handel - Handel 33.519 39.262 72.781 7,1%| € 3.719 | € 76.499
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 37.075 43.116 80.191 7,8%| € 4.097 | € 84.288
VV MVC - De Mortel 28.155 32.854 61.009 6,0%| € 3.117 | € 64.126
HC Bakel - Bakel 32.899 8.952 41.851 4,1%| € 2.138 | € 43.989
HC Gemert - Gemert 73.874 24.053 97.927 9,6%| € 5.003 | € 102.930
GAC - Gemert 75.073 19.785 94.858 9,3%| € 4.847 | € 99.705
KV Blauw - wit - Handel 7.986 6.350 14.337 1,4%| € 732 | € 15.069
MKV - Milheeze 6.967 5.850 12.817 1,3%| € 655 | € 13.471
GHSV - Gemert 49.346 33.744 83.091 8,1%| € 4.245 | € 87.336
Totaal 611.950 412.177 1.024.128 | 100,0%] € 52.325| € 1.076.453 |

1 van 10



Exploitatie buitensportaccommodaties

Cop:er

Opdrachtgever: Gemeente Gemert Bakel - Bedragen exclusief BTW en afgerond op hele euro's
Project: Harmonisatie tarieven en afspraken - Tarieven sportvelden naar normkosten voor vervanging
Projectnr: 15CZ14601 waarde en onderhoud
Bestand: 20160318 15CZ14601 exploitatie. - Oganisatiekosten: apparaatkosten, zoals voorbereidinc
Datum: 18 maart 2016 of directie en toezicht kosten
VOETBAL
VV Bavos - Bakel
Ledenaantal 442
Kosten Baten
Beheergroep Opperviakte |Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 200 10.800 3.400 14.200fHuur 14.510
Verhardingen (m2) 1.335 2.703 267 2.970|Zelfwerkzaamheid 49.646
Groen binnen sportpark (m2) 7.332 3.299 6.379 9.678|Subsidie (negatief) -4.125
Voetbal - Natuurgras wedstrijdveld (st) 2,0 12.133 20.000 32.133]Onderhoudsbijdrage (negatief) -31.328
Voetbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 15 11.100 15.000 26.100|Overige baten
Voetbal - Kunstgrasveld (st) 1,0 36.533 8.000 44.533]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 65.769 49.646 6.622 |Zelfwerzaamheid (3/4) van geijkt bedrag
* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir €  136.238 | Huidige dekking kosten per vereniging € 28.703
Kosten exploitatie per lid € 308 | Huidige dekking kosten per lid € 65
Huidige dekking kosten procentueel 21%
VV Elsendorp - Elsendorp
Ledenaantal 220
Kosten Baten
Beheergroep Oppervlakie |[Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 100 5.400 1.700 7.100 Huur 2.183
Verhardingen (m2) 418 846 84 930 Zelfwerkzaamheid 21.605
Groen binnen sportpark (m2) 1.749 787 1.522 2.309]Subsidie (negatief) -1.913
Voetbal - Natuurgras wedstrijdveld (st) 2,0 12.133 20.000 32.133]Onderhoudsbijdrage (negatief) -15.462
Voetbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 0,0 0 0 0]Overige baten
Voetbal - Kunstgrasveld (st) 0,0 0 0 0]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 2.170
*Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 44.642 | Huidige dekking kosten per vereniging € 6.413
Kosten exploitatie per lid € 203 | Huidige dekking kosten per lid € 29
Huidige dekking kosten procentueel 14%)
VV Gemert - Gemert
Ledenaantal 1078|
Kosten Baten
Beheergroep Opperviakte |Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 425 22.950 7.225 30.175]Huur 27.914
Verhardingen (m2) 3.435 6.956 687 7.643]Zelfwerkzaamheid 29.769
Groen binnen sportpark (m2) 14.382 6.472 12.512 18.984|Subsidie (negatief) -7.794
Voetbal - Natuurgras wedstrijdveld (st) 3,0 18.200 30.000 48.200]Onderhoudsbijdrage (negatief) -4.935
Voetbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 15 11.100 15.000 26.100|Overige baten
Voetbal - Kunstgrasveld (st) 2,0 73.067 16.000 89.067]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 11.249
* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir €  231.418 | Huidige dekking kosten per vereniging € 44.954
Kosten exploitatie per lid € 215 | Huidige dekking kosten per lid € 42
Huidige dekking kosten procentueel 19%
RKVV Fiducia- de Rips
Ledenaantal 216
Kosten Baten
Beheergroep Oppervlakte [Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 100 5.400 1.700 7.100 Huur 3.274
Verhardingen (m2) 1.046 2.118 209 2.327|Zelfwerkzaamheid 875
Groen binnen sportpark (m2) 4.053 1.824 3.526 5.350]Subsidie (negatief) -1.674
Voetbal - Natuurgras wedstrijdveld (st) 2,0 12.133 20.000 32.133]Onderhoudsbijdrage (negatief) 0
Voetbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 15 11.100 15.000 26.100{Overige baten
Voetbal - Kunstgrasveld (st) 0,0 0 0 0]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 3.730
* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 76.741 | Huidige dekking kosten per vereniging € 2.475
Kosten exploitatie per lid € 355 | Huidige dekking kosten per lid € 11
Huidige dekking kosten procentueel 3%
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Exploitatie buitensportaccommodaties

VV Handel - Handel

Cop:er

Ledenaantal 283
Kosten Baten
Beheergroep Oppervlakte |Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 125 6.750 2.125 8.875Huur 4.366
Verhardingen (m2) 1.265 2.562 253 2.815)Zelfwerkzaamheid 42.637
Groen binnen sportpark (m2) 2.165 974 1.884 2.858|Subsidie (negatief) -2.413
Voetbal - Natuurgras wedstrijdveld (st) 2,0 12.133 20.000 32.133]Onderhoudsbijdrage (negatief) -25.514
Voetbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 15 11.100 15.000 26.100|Overige baten
Voetbal - Kunstgrasveld (st) 0,0 0 0 0]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 3.719
* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 76.499 | Huidige dekking kosten per vereniging € 19.076
Kosten exploitatie per lid € 270 | Huidige dekking kosten per lid € 67
Huidige dekking kosten procentueel 25%
Incl. KV Blauw - wit - Handel
RKVV Milheezer Boys - Milheeze
Ledenaantal 352
Kosten Baten
Beheergroep Oppervlakte |[Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 150 8.100 2.550 10.650fHuur 3.274
Verhardingen (m2) 912 1.847 182 2.029])Zelfwerkzaamheid 45.566
Groen binnen sportpark (m2) 7.337 3.302 6.383 9.685]Subsidie (negatief) -2.705
Voetbal - Natuurgras wedstrijdveld (st) 1,0 6.067 10.000 16.067 |Onderhoudsbijdrage (negatief) -22.520
Voetbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 2,4 17.760 24.000 41.760]Overige baten
Voetbal - Kunstgrasveld (st) 0,0 0 0 0]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 4.097
*Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 84.288 | Huidige dekking kosten per vereniging € 23.614
Kosten exploitatie per lid € 239 | Huidige dekking kosten per lid € 67
Huidige dekking kosten procentueel 28%)
Incl. MKV - Milheeze € 5.000,00
VV MVC - De Mortel
Ledenaantal 306
Kosten Baten
Beheergroep Opperviakte [Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 150 8.100 2.550 10.650fHuur 2.729
Verhardingen (m2) 769 1.557 154 1.711|Zelfwerkzaamheid 30.304
Groen binnen sportpark (m2) 5.920 2.664 5.150 7.814|Subsidie (negatief) -2.972
Voetbal - Natuurgras wedstrijdveld (st) 2,0 12.133 20.000 32.133]Onderhoudsbijdrage (negatief) -18.456
Voetbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 0,5 3.700 5.000 8.700|Overige baten
Voetbal - Kunstgrasveld (st) 0,0 0 0 0]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 3.117
* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 64.126 | Huidige dekking kosten per vereniging € 11.606
Kosten exploitatie per lid € 210 | Huidige dekking kosten per lid € 38
Huidige dekking kosten procentueel 18%
TOTAAL
Totale ledenaantal 2897]Kosten exploitatie €  713.951 | Baten exploitatie € 136.841
Gemiddelde exploitatiekosten | € 246 | Gemiddelde inbreng per lid € 47
Gemiddelde dekking totaal 19%)
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Exploitatie buitensportaccommodaties

Opdrachtgever:
Project:
Projectnr:
Bestand:
Datum:

HOCKEY

Gemeente Gemert Bakel
Harmonisatie tarieven en afspraken

15CZ14601

20160318 15CZ14601 exploitatie.

18 maart 2016

HC Bakel - Bakel

Cop:er

- Bedragen exclusief BTW en afgerond op hele euro's
- Tarieven sportvelden naar normkosten voor vervanging

waarde en onderhoud

- Oganisatiekosten: apparaatkosten, zoals voorbereiding

of directie en toezicht kosten

Ledenaantal 273
Kosten Baten
Beheergroep Opperviakte |Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 100 5.400 1.700 7.100 Huur 8.348
Verhardingen (m2) 1.241 2.513 248 2.761|Zelfwerkzaamheid 3.748
Groen binnen sportpark (m2) 1.154 519 1.004 1.523|Subsidie (negatief) -2.167
Hockeyveld - Kunstgras zandingestrooid (st) 1,0 24.467 6.000 30.467]Onderhoudsbijdrage (negatief) 0
Hockeyveld - Kunstgras semi-waterveld (st) 0,0 0 0 0]Overige baten
Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 2.138
* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 43.989 | Huidige dekking kosten per vereniging € 9.929
Kosten exploitatie per lid € 161 | Huidige dekking kosten per lid € 36
Huidige dekking kosten procentueel 23%
HC Gemert - Gemert
Ledenaantal 319
Kosten Baten
Beheergroep Oppervlakie |[Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 100 5.400 1.700 7.100 Huur 15.278
Verhardingen (m2) 1.294 2.620 259 2.879]Zelfwerkzaamheid 8.465
Groen binnen sportpark (m2) 9.304 4.187 8.094 12.281|Subsidie (negatief) -4.886
Hockeyveld - Kunstgras zandingestrooid (st) 1,0 24.467 6.000 30.467]Onderhoudsbijdrage (negatief) -3.164
Hockeyveld - Kunstgras waterveld (st) 1,0 37.200 8.000 45.200]Overige baten
Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 5.003
*Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir €  102.930 | Huidige dekking kosten per vereniging € 15.693
162 jeugdleden uit Helmond Kosten exploitatie per lid € 323 | Huidige dekking kosten per lid € 49
Huidige dekking kosten procentueel 15%)
TOTAAL
Totale ledenaantal 592]Kosten exploitatie € 146.920 | Baten exploitatie € 25.622
Gemiddelde exploitatiekosten | € 248 | Gemiddelde inbreng per lid € 43
Gemiddelde dekking totaal 17%
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Exploitatie buitensportaccommodaties

Cop:er

Opdrachtgever: Gemeente Gemert Bakel - Bedragen exclusief BTW en afgerond op hele euro's
Project: Harmonisatie tarieven en afspraken - Tarieven sportvelden naar normkosten voor vervanging
Projectnr: 15CZ14601 waarde en onderhoud
Bestand: 20160318 15CZ14601 exploitatie. - Oganisatiekosten: apparaatkosten, zoals voorbereidinc
Datum: 18 maart 2016 of directie en toezicht kosten
ATLETIEK
GAC - Gemert
Ledenaantal 386
Kosten Baten
Beheergroep Opperviakte |Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 100 5.400 1.700 7.100 Huur 15.162
Verhardingen (m2) 1.336 2.705 267 2.973|Zelfwerkzaamheid
Groen binnen sportpark (m2) 7.262 3.268 6.318 9.586|Subsidie (negatief) -5.510
Atletiek - Atletiekbaan (st) 1,0 63.700 11.500 75.200|Onderhoudsbijdrage (negatief) 0
Overige baten
Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 4.847
* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 99.705 | Huidige dekking kosten per vereniging € 9.652
Kosten exploitatie per lid € 258 | Huidige dekking kosten per lid € 25
Huidige dekking kosten procentueel 10%
TOTAAL
Totale ledenaantal 386]Kosten exploitatie € 99.705 | Baten exploitatie € 9.652
Gemiddelde exploitatiekosten | € 258 | Gemiddelde inbreng per lid € 25
Gemiddelde dekking totaal 10%)
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Exploitatie buitensportaccommodaties

Cop:er

Opdrachtgever: Gemeente Gemert Bakel - Bedragen exclusief BTW en afgerond op hele euro's
Project: Harmonisatie tarieven en afspraken - Tarieven sportvelden naar normkosten voor vervanging
Projectnr: 15CZ14601 waarde en onderhoud
Bestand: 20160318 15CZ14601 exploitatie. - Oganisatiekosten: apparaatkosten, zoals voorbereidinc
Datum: 18 maart 2016 of directie en toezicht kosten
KORFBAL
KV Blauw - wit - Handel
Ledenaantal 69
Kosten Baten
Beheergroep Opperviakte |Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 50 2.700 850 3.550{Huur
Verhardingen (m2) 396 802 79 881]Zelfwerkzaamheid 0
Groen binnen sportpark (m2) 484 218 421 639|Subsidie (negatief) -1.521
Korfbal - Natuurgras wedstrijdveld (st) 0,0 0 0 0]Onderhoudsbijdrage (negatief) 0
Korfbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 1,0 4.267 5.000 9.267|Overige baten
Korfbal - Kunstgras zandingestrooid (st) 0,0 0 0 0]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 732
* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 15.069 | Huidige dekking kosten per vereniging € -1.521
Kosten exploitatie per lid € 218 | Huidige dekking kosten per lid € -22
Huidige dekking kosten procentueel -10%)
Door VV Handel Door VV Handel
MKYV - Milheeze
Ledenaantal 65
Kosten Baten
Beheergroep Oppervlakie |[Kapitaalslast Onderhoud Kosten
exploitatie
Gebouw (m2) 50 2.700 850 3.550Huur 764
Verhardingen (m2) 0 0 0 0] Zelfwerkzaamheid 0
Groen binnen sportpark (m2) 0 0 0 0] Subsidie (negatief) -1.087
Korfbal - Natuurgras wedstrijdveld (st) 0,0 0 0 0]Onderhoudsbijdrage (negatief) 0
Korfbal - Natuurgras trainingsveld met verlichting 1,0 4.267 5.000 9.267|Overige baten
Korfbal - Kunstgras zandingestrooid (st) 0,0 0 0 0]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 655
*Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 13.471 | Huidige dekking kosten per vereniging € -323
Kosten exploitatie per lid € 207 | Huidige dekking kosten per lid € -5
Huidige dekking kosten procentueel -2%)
Door RKVV Milheezerboys Door RKVV Milheezerboys
TOTAAL
Totale ledenaantal 134]Kosten exploitatie € 28.541 | Baten exploitatie € -1.844
Gemiddelde exploitatiekosten ; € 213 | Gemiddelde inbreng per lid € -14
Gemiddelde dekking totaal -6%
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Exploitatie buitensportaccommodaties

3s-
Is-
Benodigde bezuiniging

Gewenst dekkingpercentage
Gerealiseerde bezuiniging

60.000

34,42% meerdere jaren/ meerdere percentages??
11.667

|Benodigde mutatie

6.708|

Dekkingsvoorstel 1: Huur 34%]Dekkingsvoorstel 2: zelfwerkzaamheid | 34%
Huur 6.708|Huur 0
Zelfwerkzaamheid 0] Zelfwerkzaamheid 6.708
Onderhoudsbijdrage (negatief) -1.521|Onderhoudsbijdrage (negatief) -1.521
Overige baten 0]Overige baten 0
Overige kosten (negatief) 0]Overige kosten (negatief) 0
Dekking kosten per vereniging € 5.187 | Dekking kosten per vereniging € 5.187
Dekking kosten per lid € 75 | Dekking kosten per lid € 75
Kostenstijging per lid € 97 | Kostenstijging per lid € 97
|Benodigde mutatie 4.960|
Dekkingsvoorstel 1: Huur 34%| Dekkingsvoorstel 2: zelfwerkzaamheid | 34%)
Huur 5.724|Huur 764
Zelfwerkzaamheid 0] Zelfwerkzaamheid 4.960
Onderhoudsbijdrage (negatief) -1.087]Onderhoudsbijdrage (negatief) -1.087
Overige baten 0]Overige baten 0
Overige kosten (negatief) 0]Overige kosten (negatief) 0
Dekking kosten per vereniging € 4.637 | Dekking kosten per vereniging € 4.637
Dekking kosten per lid € 71 | Dekking kosten per lid € 71
Kostenstijging per lid € 76 | Kostenstijging per lid € 76
Baten voorstel 1 € 9.824 | Baten voorstel 1 € 9.824
Alle inbreng per lid bij voorstel 1 € 73 | Alle inbreng per lid bij voorstel 1 € 73
Stijging per lid tov huidige situatie € 87 | Stijging per lid tov huidige situatie € 87
Werkelijke huur per lid bij voorstel 1 € 93 | Werkelijke huur per lid bij voorstel 1 € 6
Dekking huur totaal 0,33%| Dekking huur totaal 0,02%

Cop:er
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Exploitatie buitensportaccommodaties

Opdrachtgever:
Project:
Projectnr:
Bestand:
Datum:

HONK- EN SOFTBAL

Gemeente Gemert Bakel
Harmonisatie tarieven en afspraken
15CZ14601

20160318 15CZ14601 exploitatie.
18 maart 2016

GHSV - Gemert

Cop:er

- Bedragen exclusief BTW en afgerond op hele euro's
- Tarieven sportvelden naar normkosten voor vervanging

waarde en onderhoud

- Oganisatiekosten: apparaatkosten, zoals voorbereiding

of directie en toezicht kosten

Ledenaantal 56

Kosten Baten
Beheergroep Opperviakte |Kapitaalslast Onderhoud Kosten

exploitatie

Gebouw (m2) 100 5.400 1.700 7.100JHuur 1.637
Verhardingen (m2) 280 567 56 623|Zelfwerkzaamheid 14.766
Groen binnen sportpark (m2) 3.435 1.546 2.988 4.534]Subsidie (negatief) -1.531
Honkbalveld (st) 1,0 18.500 15.000 33.500]Onderhoudsbijdrage (negatief) -2.897
Softbalveld (st) 1,0 12.333 8.000 20.333|Overige baten
Jeugd honkbalveld (st) 1,0 11.000 6.000 17.000]Overige kosten (negatief)
Organisatiekosten gemeente 4.245

* Is het aantal kleedkamer x 25m2 Kosten exploitatie per verenigir € 87.336 | Huidige dekking kosten per vereniging € 11.975
Kosten exploitatie per lid € 1.560 | Huidige dekking kosten per lid € 214
Huidige dekking kosten procentueel 14%

TOTAAL
Totale ledenaantal 56]Kosten exploitatie € 87.336 | Baten exploitatie € 11.975
Gemiddelde exploitatiekosten | € 1.560 | Gemiddelde inbreng per lid € 214
Gemiddelde dekking totaal 14%)
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Exploitatie buitensportaccommodaties

Onderbouwing vervangingswaarde

Cop:er

Opdrachtgever: Gemeente Gemert Bakel
Project: Harmonisatie tarieven en afspraken
Projectnr: 15CZ14601
Bestand: 20160318 15CZ14601 exploitatie.
Datum: 18 maart 2016
Vervangingsq Afschrijf- | Afschrijving | Afschrijvings-| rente- fictieve
Sport Type veld Bestaande uit: waarde termijn bedrag per bedrag | kapitaal- Kosten
jaar 4,00% lasten Onderhoud
Voetbal Natuurgras wedstrijdveld Toplaag veld 30.000 15 2.000 4.167 600 6.067 10.000
Onderbouw, inclusief drainage, verharding, leunhekwerken, doelen, ballenvangers, dug-outs 65.000 30 2.167 1.300
Natuurgras wedstrijdveld met verlichting Toplaag veld 30.000 15 2.000 5.333 600 7.933 10.000
Onderbouw, inclusief drainage, verharding, leunhekwerken, doelen, ballenvangers, dug-outs 65.000 30 2.167 1.300
verlichting wedstrijd 35.000 30 1.167 700
Natuurgras trainingsveld met verlichting Toplaag veld 30.000 15 2.000 5.000 600 7.400 10.000
Onderbouw, inclusief drainage, verharding, leunhekwerken, doelen, ballenvangers, dug-outs 65.000 30 2.167 1.300
verlichting training 25.000 30 833 500
Natuurgras trainingsveld zonder verlichting  |Toplaag veld 30.000 15 2.000 4.167 600 6.067 10.000
Onderbouw, inclusief drainage, verharding, leunhekwerken, doelen, ballenvangers, dug-outs 65.000 30 2.167 1.300
WeTraveld (Grassmaster) veld, inclusief drainage, cultuurtechnische werkzaamheden en insteken vezels, verhardingen, ballenvangers 275.000 30 9.167 10.000 5.500 16.000 12.000
verlichting training 25.000 30 833 500
Kunstgras voetbalveld toplaag kunstgras 200.000 10 20.000 27.833 4.000 36.533 8.000
onderbouw veld (cunet en sporttechnische laag), incl. drainage, verharding, leunhekwerken en ballenvangers, dug-outs 200.000 30 6.667 4.000
verlichting wedstrijd-training 35.000 30 1.167 700
Hockey Zandingestrooid kunstgras toplaag kunstgras _ _ _ 125.000 10 12.500 18.417 2.500 24.467 6.000
verlichting 140.000 30 4.667 2.800
verlichting training 37.500 30 1.250 750
Semiwater kunstgras toplaag kunstgras 3 _ 3 150.000 10 15.000 21.583 3.000 28.533 6.000
verlichting en beregening 160.000 30 5.333 3.200
verlichting training 37.500 30 1.250 750
Water kunstgras toplaag kunstgras _ _ _ 200.000 10 20.000 28.250 4.000 37.200 8.000
verlichting en beregening 210.000 30 7.000 4.200
verlichting training 37.500 30 1.250 750
Korfbal Natuurgras wedstrijdveld (44x68 m) veld, inclusief drainage, verharding, leunhekwerken 50.000 30 1.667 2.167 1.000 3.467 5.000
renovatie na 15 jaar (cultuurtechnische toplaag renovatie) 15.000 30 500 300
Natuurgras trainingsveld met verlichting (44x€veld, inclusief drainage, verharding 50.000 30 1.667 2.667 1.000 4.267 5.000
renovatie na 15 jaar (cultuurtechnische toplaag renovatie) 15.000 30 500 300
verlichting training 15.000 30 500 300
Zandingestrooid kunstgras toplaag (24x44 m)|toplaag kunstgras 22.500 10 2.250 3.583 450 4.833 4.000
Zandingestrooid kunstgras onderlaag onderbouw veld (cunet en sporttechnische laag), incl. drainage, verharding, leunhekwerken 25.000 30 833 500
verlichting training 15.000 30 500 300
Honk- en softbal Honkbal (12100 m2) veld, inclusief drainage, gras, halfverharding, leunhekwerk, ballenvangers 225.000 30 7.500 12.500 4,500 18.500 15.000
renovatie na 15 jaar 75.000 15 5.000 1.500
verlichting training - 30
Softbal (5800 m2) veld, inclusief drainage, gras, halfverharding, leunhekwerk, ballenvangers 150.000 30 5.000 8.333 3.000 12.333 8.000
renovatie na 15 jaar 50.000 15 3.333 1.000
verlichting training - 30
Jeugd honkbalveld (5950 m2) veld, inclusief drainage, gras, halfverharding, leunhekwerk, ballenvangers 125.000 30 4.167 7.500 2.500 11.000 6.000
renovatie na 15 jaar 50.000 15 3.333 1.000
verlichting training -
Atletiek Atletiekbaan Aanleg toplaag baan 500.000 40 12.500 40.000 10.000 63.700 11.500
(400 m. baan) Grondwerk, onderbouw, terreininrichting 300.000 40 7.500 6.000
Inrichtingsmaterialen 80.000 15 5.333 1.600
(Re) topping 220.000 20 11.000 4.400
Belijning 5.000 5 1.000 100
Geluid- en lichtinstallatie 50.000 30 1.667 1.000
Nutsvoorziening 30.000 30 1.000 600
Gebouw Gebouw per m2 1.200 40 30 30 24 54 17
Verhardingen Verharding per m2 45 40 1,13 1,13 0,90 2,03 0,20
Groen Groen per m2 10 40 0,25 0,25 0,20 0,45 0,87
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Mogelijkheden harmonisatie en bezuinighg naar geijkte exploitatie
Scenario 1

Sportvereniging gaat 1/3 van vervangingsinvestering (kapitaalslast) van sportaccommodatie bijdragen.

Verhoging lasten
Verlaging lasten

Verenigingen Kapitaalslasten |Onderhoudskoste | Totale lasten (incl.] Kapitaalslasten Waarde Huur Totale lasten voor Kosten / Totaal
gemeente n gemeente organisatiekosten, vereniging Onderhoudskoste | zelfwerkzaamheid vereniging opbrengst vergoeding en
vergoeding n vereniging subsidie
zelfwerkzaamheid,
opbrengst
zelfwerkzaamheid

en subsidie)
VV Bavos - Bakel 51.046 53.046 | € 77.887 | € 25.523 € 49.646 | € 14.510 | € 40.033 | € 4.580 | € 35.453
VV Elsendorp - Elsendorp 12.778 23.305 | € 29.927 | € 6.389 € 21.605 | € 2.183 | € 8.572 | € -8.803 | € 17.375
VV Gemert - Gemert 92.496 81.424 | € 132.422 | € 46.248 € 29.769 | € 27.914 | € 74.162 | € 61.433 | € 12.729
RKVV Fiducia- de Rips 21.717 40.435 | € 61.733 | € 10.858 € 875 | € 3.274 | € 14.132 | € 12.458 | € 1.674
VV Handel - Handel 22.346 39.262 | € 43.837 | € 11.173 € 42.637 | € 4.366 | € 15.539 | € -12.388 | € 27.927
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 24.717 43.116 | € 45.610 | € 12.358 € 45.566 | € 3.274 | € 15.632 | € -9.593 | € 25.225
VV MVC - De Mortel 18.770 32.854 | € 40.164 | € 9.385 € 30.304 | € 2.729 | € 12.114 | € -9.314 | € 21.428
HC Bakel - Bakel 21.933 8.952 | € 20.927 | € 10.966 € 3.748 | € 8.348 | € 19.314 | € 17.147 | € 2.167
HC Gemert - Gemert 49.249 24.053 | € 57.727 | € 24.625 € 8.465 | € 15.278 | € 39.903 | € 31.853 | € 8.050
GAC - Gemert 50.049 19.785 | € 48.019 | € 25.024 € 11.500 | € 15.162 | € 40.186 | € 34.676 | € 5.510
KV Blauw - wit - Handel 5.324 6.350 | € 12.407 | € 2.662 € - € - € 2.662 | € 1.141 | € 1.521
MKV - Milheeze 4.644 5.850 | € 10.385 | € 2.322 € - € 764 | € 3.086 | € 1.999 | € 1.087
GHSV - Gemert 32.897 33.744 | € 57.381 | € 16.449 € 14.766 | € 1.637 | € 18.086 | € 13.658 | € 4.428
Totaal | 407.967 | 412.177 | € 638.426 | € 203.983 | | € 258.880 | € 99.439 | € 303.422 | € 138.848 | € 164.574

€ 203.983

Sportvereniging gaat 1/3 van vervangingsinvestering (kapitaalslast) en 1/3 van de onderhoudskosten van sportaccommodatie bijdragen.

Verenigingen Kapitaalslasten |Onderhoudskoste | Totale lasten (incl.] Kapitaalslasten Waarde Huur Totale lasten voor Kosten / Totaal
gemeente n gemeente organisatiekosten, vereniging Onderhoudskoste | zelfwerkzaamheid vereniging opbrengst vergoeding en
vergoeding n vereniging subsidie
zelfwerkzaamheid,
opbrengst
zelfwerkzaamheid

en subsidie)
VV Bavos - Bakel 51.046 35.364 | € 60.205 | € 25.523 | € 17.682 | € 49.646 | € 14.510 | € 57.715 | € 22.262 | € 35.453
VV Elsendorp - Elsendorp 12.778 15.537 | € 22.158 | € 6.389 | € 7.768 | € 21.605 | € 2.183 | € 16.340 | € -1.035 | € 17.375
VV Gemert - Gemert 92.496 54.283 | € 105.281 | € 46.248 | € 27.141 | € 29.769 | € 27.914 | € 101.304 | € 88.575 | € 12.729
RKVV Fiducia- de Rips 21.717 26.957 | € 48.255 | € 10.858 | € 13.478 | € 875 | € 3.274 | € 27.611 | € 25.937 | € 1.674
VV Handel - Handel 22.346 26.174 | € 30.750 | € 11.173 | € 13.087 | € 42.637 | € 4.366 | € 28.626 | € 699 | € 27.927
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 24.717 28.744 | € 31.238 | € 12.358 | € 14.372 | € 45.566 | € 3.274 | € 30.004 | € 4.779 | € 25.225
VV MVC - De Mortel 18.770 21.903 | € 29.212 | € 9.385 | € 10.951 | € 30.304 | € 2.729 | € 23.065 | € 1.637 | € 21.428
HC Bakel - Bakel 21.933 5.968 | € 17.943 | € 10.966 | € 2.984 | € 3.748 | € 8.348 | € 22.298 | € 20.131 | € 2.167
HC Gemert - Gemert 49.249 16.036 | € 49.709 | € 24.625 | € 8.018 | € 8.465 | € 15.278 | € 47.920 | € 39.870 | € 8.050
GAC - Gemert 50.049 13.190 | € 41.423 | € 25.024 | € 6.595 | € 11.500 | € 15.162 | € 46.781 | € 41.271 | € 5.510
KV Blauw - wit - Handel 5.324 4.234 | € 10.290 | € 2.662 | € 2.117 | € - € - € 4.779 | € 3.258 | € 1.521
MKV - Milheeze 4.644 3.900 | € 8.435| € 2.322 | € 1.950 | € - € 764 | € 5.036 | € 3.949 | € 1.087
GHSV - Gemert 32.897 22.496 | € 46.133 | € 16.449 | € 11.248 | € 14.766 | € 1.637 | € 29.334 | € 24.906 | € 4.428
Totaal | 407.967 | 274.785 | € 501.034 | € 203.983 | € 137.392 [ € 258.880 | € 99.439 | € 440.815 | € 276.241 | € 164.574

€ 341.376

Sportvereniging gaat 1/3 van vervangingsinvestering (kapitaalslast) en 1/3 van de onderhoudskosten van sportaccommodatie bijdragen. Zelfwerkzaamheid wc¢

Verenigingen Kapitaalslasten |Onderhoudskoste | Totale lasten (incl.] Kapitaalslasten Waarde Huur Totale lasten voor Kosten / Totaal
gemeente n gemeente organisatiekosten, vereniging Onderhoudskoste | zelfwerkzaamheid vereniging opbrengst vergoeding en
vergoeding n vereniging subsidie
zelfwerkzaamheid,
opbrengst
zelfwerkzaamheid
en subsidie)
VV Bavos - Bakel 51.046 51.913 | € 95.071 | € 25.523 | € 34.231 € 14.510 | € 74.264 | € 70.139 | € 4.125
VV Elsendorp - Elsendorp 12.778 22.739 | € 35.503 | € 6.389 | € 14.970 € 2.183 | € 23.542 | € 21.629 | € 1.913
VV Gemert - Gemert 92.496 64.206 | € 140.037 | € 46.248 | € 37.064 € 27.914 | € 111.226 | € 103.432 | € 7.794
RKVV Fiducia- de Rips 21.717 27.249 | € 49.422 | € 10.858 | € 13.770 € 3.274 | € 27.903 | € 26.229 | € 1.674
VV Handel - Handel 22.346 40.387 | € 62.085 | € 11173 | € 27.299 € 4.366 | € 42.839 | € 40.426 | € 2.413
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 24.717 43.932 | € 69.472 | € 12.358 | € 29.560 € 3.274 | € 45.193 | € 42.488 | € 2.705
VV MVC - De Mortel 18.770 32.004 | € 51.162 | € 9.385 | € 21.053 € 2.729 | € 33.167 | € 30.195 | € 2.972
HC Bakel - Bakel 21.933 7.217 | € 22.940 | € 10.966 | € 4.233 € 8.348 | € 23.548 | € 21.381 | € 2.167
HC Gemert - Gemert 49.249 18.857 | € 57.832 | € 24.625 | € 10.839 € 15.278 | € 50.742 | € 45.856 | € 4.886
GAC - Gemert 50.049 17.023 | € 56.757 | € 25.024 | € 10.428 € 15.162 | € 50.615 | € 45.105 | € 5.510
KV Blauw - wit - Handel 5.324 4.234 | € 10.290 | € 2.662 | € 2.117 € - € 4.779 | € 3.258 | € 1.521
MKV - Milheeze 4.644 3.900 | € 8.435 | € 2.322 | € 1.950 € 764 | € 5.036 | € 3.949 | € 1.087
GHSV - Gemert 32.897 27.418 | € 62.924 | € 16.449 | € 16.170 € 1.637 | € 34.256 | € 32.725 | € 1.531
Totaal | 407.967 | 361.078 | € 721.931 | € 203.983 | € 223.686 | € - | € 99.439 | € 527.108 | € 486.810 | € 40.298
€ 551.945
Scenario 4
Sportvereniging gaat 1/3 van vervangingsinvestering (kapitaalslast) en 1/3 van de onderhoudskosten van sportaccommodatie bijdragen. Zelfwerkzaamheid wc
Verenigingen Kapitaalslasten |Onderhoudskoste | Totale lasten (incl.] Kapitaalslasten Waarde Huur Totale lasten voor Kosten / Totaal
gemeente n gemeente organisatiekosten, vereniging Onderhoudskoste | zelfwerkzaamheid vereniging opbrengst vergoeding en
vergoeding n vereniging subsidie
zelfwerkzaamheid,
opbrengst
zelfwerkzaamheid
en subsidie)
VV Bavos - Bakel 51.046 35.364 | € 66.111 | € 25.523 | € 17.682 | € 49.646 | € 14.510 | € 57.715 | € 16.356 | € 41.359
VV Elsendorp - Elsendorp 12.778 15.537 | € 22.900 | € 6.389 | € 7.768 | € 21.605 | € 2.183 | € 16.340 | € -1.777 | € 18.117
VV Gemert - Gemert 92.496 54.283 | € 122,672 | € 46.248 | € 27.141 | € 29.769 | € 27.914 | € 101.304 | € 71.183 | € 30.120
RKVV Fiducia- de Rips 21.717 26.957 | € 48.911 | € 10.858 | € 13.478 | € 875 | € 3.274 | € 27.611 | € 25.281 | € 2.330
VV Handel - Handel 22.346 26.174 | € 37.214 | € 11.173 | € 13.087 | € 42.637 | € 4.366 | € 28.626 | € -5.764 | € 34.391
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 24.717 28.744 | € 42.892 | € 12.358 | € 14.372 | € 45.566 | € 3.274 | € 30.004 | € -6.875 | € 36.879
VV MVC - De Mortel 18.770 21.903 | € 33.485 ] € 9.385 | € 10.951 | € 30.304 | € 2.729 | € 23.065 | € -2.635 | € 25.700
HC Bakel - Bakel 21,933 5.968 | € 20.754 | € 10.966 | € 2.984 | € 3.748 | € 8.348 | € 22.298 | € 17.320 | € 4.978
HC Gemert - Gemert 49.249 16.036 | € 52.894 | € 24.625 | € 8.018 | € 8.465 | € 15.278 | € 47.920 | € 36.686 | € 11.235
GAC - Gemert 50.049 13.190 | € 50.048 | € 25.024 | € 6.595 | € 11.500 | € 15.162 | € 46.781 | € 32.646 | € 14.135
KV Blauw - wit - Handel 5.324 4.234 | € 10.290 | € 2.662 | € 2117 | € - € - € 4.779 | € 3.258 | € 1.521
MKV - Milheeze 4.644 3.900 | € 8.435] € 2322 | € 1.950 | € - € 764 | € 5.036 | € 3.949 | € 1.087
GHSV - Gemert 32.897 22.496 | € 54.311 | € 16.449 | € 11.248 | € 14.766 | € 1.637 | € 29.334 | € 16.728 | € 12.605
Totaal | 407.967 | 274.785 | € 570.918 | € 203.983 | € 137.392 | € 258.880 | € 99.439 | € 440.815 | € 206.357 | € 234.458
€ 271.492 I

Sportvereniging gaat 1/3 de totale exploitatielast betalen in de vorm van huur. Zelfwerkzaamheid wordt voor 3/4 deel naar marktwaarde vergoed.
Verenigingen Kapitaalslasten |Onderhoudskoste | Totale lasten (incl.] Kapitaalslasten Waarde Huur Totale lasten voor Kosten / Totaal
gemeente n gemeente organisatiekosten, vereniging Onderhoudskoste | zelfwerkzaamheid vereniging opbrengst vergoeding en
vergoeding n vereniging subsidie
zelfwerkzaamheid,
opbrengst
zelfwerkzaamheid

en subsidie)
VV Bavos - Bakel 76.569 53.046 | € 78.459 € 49.646 | € 45.367 | € 45.367 | € 4.580 | € 35.453
VV Elsendorp - Elsendorp 19.167 23.305 | € 24.375 € 21.605 | € 14.866 | € 14.866 | € -8.803 | € 17.375
VV Gemert - Gemert 138.744 81.424 | € 146.913 € 29.769 | € 77.062 | € 77.062 | € 61.433 | € 12.729
RKVV Fiducia- de Rips 32.575 40.435 | € 50.967 € 875 | € 25.555 | € 25.555 | € 12.458 | € 1.674
VV Handel - Handel 33.519 39.262 | € 40.366 € 42.637 | € 25.474 | € 25.474 | € -12.388 | € 27.927
RKVV Milheezer Boys - Milheeze 37.075 43.116 | € 44.829 € 45.566 | € 28.068 | € 28.068 | € -9.593 | € 25.225
VV MVC - De Mortel 28.155 32.854 | € 35.196 € 30.304 | € 21.354 | € 21.354 | € -9.314 | € 21.428
HC Bakel - Bakel 32.899 8.952 | € 28.404 € 3.748 | € 14.648 | € 14.648 | € 17.147 | € 2.167
HC Gemert - Gemert 73.874 24.053 | € 66.538 € 8.465 | € 34.276 | € 34.276 | € 31.853 | € 8.050
GAC - Gemert 75.073 19.785 | € 63.628 € 11.500 | € 33.202 | € 33.202 | € 34.676 | € 5.510
KV Blauw - wit - Handel 7.986 6.350 | € 10.051 € - € 5.018 | € 5.018 | € 1.141 | € 1.521
MKV - Milheeze 6.967 5.850 | € 8.985 € - € 4.486 | € 4.486 | € 1.999 | € 1.087
GHSV - Gemert 49.346 33.744 | € 54.562 € 14.766 | € 29.083 | € 29.083 | € 13.658 | € 4.428
Totaal | 407.967 | 412.177 | € 653.274 | | € 258.880 | € 358.459 | € 358.459 | € 138.848 | € 164.574

€ 189.136 I




